17/07/2024

Dossier 14215-1

Nom de la persenne

Identification de la personne

Détail de I'article sélectionné
Division cadastrale 85024 MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/M-D-VR

Identification et droits éventuels du ou des propriétaires
Nom Rue Commune Droits Autre(s)

Biens associés : Superficie totale 3190.0 - Situation le : 17/07/2024

Situation Pol/Wa | Section Nug;?g;lcli: = Nature SUP:::' o ggr:r? I’::;l ?g Zﬁisi?ulc?tig?\ Cods ng‘;i?rgl
1- Rue de Virton 35  + A 0488HP00O0 | BAT.RURAL 170.0 - |de 19$O1jgsqu':‘a 2F 14
? - MEIX-DT-VIRTON A 0488FP0000 PRE 1440.0 - 9 1F 3
3 - Rue de Virton 35 A 04839CP0000 FERME 510.0 - avant 1850 2F 552
4 - Rue de Virton 35 + A 0488KP0000 GARAGE 30.0 -  |de 19$g1j;squ‘é 2F 52
5 - MEIX-DT-VIRTON A 0488EP0000 JARDIN 620.0 - 1F 2
5 - AL GRAND PRE A 0807EPO000 PATURE 420.0 1F 1

Celle copie de renseignements cadastraux est auterisée par I'Administration de la Documentation Patrimontale qui les fournit sur base des données connues et incorporées dans
sa documentation.

www,e-notariat.be




Annexes

1 -Division ¢ rale : 85 - MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIVIM-D-VR - Numéro de section : A - Numéro de la parcelle : 0488HPO
Information sur la Parcelle
Code et description commune administrative (INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description vérification contenance : T - Titre

Ordre des composanies de la parcelle : 01

1D situation PUR : 47237721

Coordonnée X : 230423

Coordonnée Y : 32857

Information sur le Bati

Numéro de blec : *

Surface batie : 49

Code et description indice de ia construction : 530 - Dépendance agricole

Code et description gualité de la construction : - - -

Code et description type de construction (nombre de fagades) : - - -

Code et description nature cadastrale du PUR : 247 - BAT.RURAL

Code détail partie privative ; ***

Numéro de PUR : AGS8.TPOO.FV

Information sur I'Adresse

Code postal : 6769

Code et description commune administrative (INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Numéro de police pourle tri: 35 +

Date de début situation adresse : 2000-01-01

Information sur la Situation Patrimoniale

Inscription article préecédente : NA

Régistration article : NA

Timestamp version début situation patrimeniale : 2024-06-20

Date fiscale de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08

Date juridique de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08

Droits réels douteux : 1

ID de la situation patrimeniale : 219633031

Information sur la situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Code détail partie privative ; ****

ID sltuation parcelle : 47232841

Information sur le Sol

Code et description nature PUR : 247 - BAT.RURAL

Code et description type de PUR : 2 - Terrain

Situation non-bati : Rue de Virton

2 - Division cadastrale : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV
Information sur la Parcelle
Code el description commune administrative (INS) : §5024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description indice de valeur du sol : 2 - null

Code et description valeur locative du sol : A - null

Code et description vérification contenance : T - Titre

Ordre des composantes de la parcelle : 01

iD situation PUR : 47237719

Coordonnée X : 230460

Coordonnée Y : 32874

Information sur la Situation Patrimoniale

Inscription article précédente : NA

Régistration article : NA

Timestarnp version début situation patrimoniale : 2024-06-20

Date fiscale de début de 1a situation patrimoniale : 2023-12-08

Date juridique de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08

Droits réels douteux : 1

|D de la situation patrimoniale : 219633033

Information sur la situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Cetie copie de renseignements cadastraux est autorisée par FAdministration de la Documentation Patrimoniale qui les fournit sur base des données connues et incorperées dans
sa dacumentaticn.

www.e-notariat.be
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Code détail partie privative :
1D situation parcelle : 47232840

Information sur le Sol

Code et description nature PUR : 3 - PRE
Code et description type de PUR : 2 - Terrain
Situation non-bati : MEIX-DT-VIRTON

3 - Division cadastrale : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/M-D-V
Information sur la Parcelle
Caode et description commune administrative (INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description vérification contenance : T - Titre

Qrdre des cemposantes de fa parcelle : 01

ID situation PUR : 47237725

Coordonnée X 1 230425

Coordonnée Y : 32893

Information sur le Bati

Mombre de salles de bains : 1

Numéro de bloc : *

Surface béatie : 433

Chauffage central : Oui

Code et description indice de la construction : 20 - Ferme caractérisée

Cede et description qualité de la construction : N - Normale

Code et description type de construction (nombre de fagades) : B - Mitoyen sur un coté
Code et description nature cadastrale du PUR : 240 - FERME

Code détail partie privative ;| ****

Nembre d'étages hors-sol - 2

Nombre de logements : 1

Nombre de piéces habitables : 8

Numéro de PUR : AG98.TP04.FR

Superficie utils : 311

Infermation sur I"Adresse

Code postal : 6769

Code et description commune administrative (INS} : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Numéro de police pour le tri : 35

Date de début situation adresse : 2000-01-01

Information sur [a Situation Patrimoniale

Inscription article précédente : NA

Régistration article : NA

Timestamp version début situation patrimoniale : 2024-06-20

Date fiscale de début de Ia situation patrimoniale : 2023-12-08

Date juridique de début de [a situation patrimoniale : 2023-12-08

Droits réels douteux : 1

1D de la situation patrimoniale : 219633036

Information sur la situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Code détail partie privative | ***

1D situation parcelle ; 47232843

Information sur le Sol

Code et description nature PUR ; 240 - FERME

Code et description type de PUR : 2 - Terrain

Situation non-tati ;: Rue de Virton

4 - Division cadastral

Information sur ta Parcelle

Code et description commune administrative {INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description vérification contenance : T - Titre

Ordre des composantes de la parcelle : 01

1D situation PUR : 47237723

Coordonnée X : 230420

Coordonnée Y ; 32863

Information sur le Bati

Numéro de blog 1 *

Surface batie : 36

Code et description indice de la construction : 500 - Dépendance d'habitation
Code et description qualité de la construction : - - -

Cede et descriplion type de construction (nombre de fagades) : - - -

Cade et description nature cadastrale du PUR : 204 - GARAGE

Code détail partie privative : ****

Nombre de garages : 1

Numéro de PUR : AG88. TPC2.FT

Information sur I’Adresse

Code postal : 6769

Cette copie de renseignements cadaslraux est autorisée par I'Administration de la Documentation Patrimonizale qui les fournit sur base des données connues et incorporées dans

sa documentation.

www.e-notariat.be




Code et description commune administrative (INS) : 85024 - MEEX-DEVANT-VIRTON
Numéro de police pour le tri : 35 +

Date de début situation adresse : 2000-01-01

Information sur la Situation Patrimoniale

Inscription article précédente : NA

Régistration article : NA

Timestamp versicn début situation patrimoniale : 2024-06-20
Date fiscale de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08
Date juridique de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08
Droits réels douteux : 1

ID de la situation patrimoniale : 219633038

Information sur la situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Code détail partie privative : ***

ID situation parcelle : 47232842

information sur le Sol

Code et description nature PUR : 204 - GARAGE

Code et description type de PUR : 2 - Terrain

Situation non-béti : Rue de Virten

5 - Divisi astrale : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/M-D-VR - Numéro de sectio,
Infoermation sur la Parcelle
Code et description commune administrative (INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description indice de valeur du sol : 2 - null

Code et description valeur locative du sol : A - null

Code et descriplion vérification contenance : T - Titre

Ordre des composantes de la parcelle : 01

|D situation PUR : 47237718

Coordonnge X : 230443

Coordonnée Y : 32882

Information sur la Situation Patrimoniale

Inscription article précédente : NA

Régistration article : NA

Timestamp version début situation patrimoniale : 2024-06-20

Date fiscale de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08

Date juridique de début de Ia situation patrimoniale : 2023-12-08

Droits réels douteux : 1

D de la situation patrimoniale : 219633042

Information sur |a situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Code détail partie privative ; "

ID situation parcelle : 47232838

Information sur le Sol

Code et description nature PUR : 4 - JARDIN

Caode et description type de PUR : 2 - Terrain

Situation non-bati : MEIX-DT-VIRTON

6 - Division cadastrale : 85024 - MED{-DEVANT-VIRTON 1 DIV/M-D-VR - Numéro de section : A - Numéro de la parcetle : 0807EP0000
Information sur la Parcelle

Code et description commune administrative (INS) : 85024 - MEIX-DEVANT-VIRTON
Code et description indice de valeur du sol : 2 - null

Code et description valeur locative du sol : A - null

Code et description vérification contenance : T - Titre

Ordre des composantes de la parcelle : 01

ID situation PUR : 47238214

Coordonnde X : 230420

Coordonnée Y : 32822

Information sur la Situation Patrimeniale

Inscription article préecédente : NA

Régistration article : NA

Timestamp version début situation patrimoniale : 2024-06-20
Date fiscale de début de la situation patrimoniale : 2023-12-08
Date juridique de début de la situation patrimeniale : 2023-12-08
Droits réels douteux : 1

1D de la situation patrimoniale : 219633125

Information sur la situation Parcellaire

Année de début situation parcelle : 2000

Code détail partie privative : ¥

1D situation parcelle : 47233239

Information sur le Sol

Code et description nature PUR : 2 - PATURE

Code et description type de PUR : 2 - Terrain

Cette copie de renseignements cadastraux est auterisée par 'Administration de la Documentation Patrimoniale qui les fournit sur base des données connues et incorporées dans

sa documentation.

www.e-noiariat.be




Fédéral
FINANCES

Service Public

Extrait du plan parcellaire cadastral

Centré sur:
MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/METX-DEVANT-VIRTON/
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L'AGDP est l'auteur du plan parcellare cadastral et le producteur de la base de données de laquelte les données sont reprises et Jouit de la propriété intellectuelle comme
repris dans Iz loi sur les droits d'auteurs et las droits des bases de données. Depuis le £1/01/2018 les bitiments du plan parceliaire cadastral seront reptis
progressivement et rempiacés par un set de données (= Bpn_ReBu autrement dit Batiment Régianaux) géré par les régions. L'AGDP na sera dés fors plus respansable
pour [a représentation des batiments sur le plan parcellaire cadastral.
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COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON

Rue de Géreuville, 5

6769 MEIX-DEVANT-VIRTON
Agent traian! © Meix-dt-Virton, le 17 mai 2024
Stéphame RONGVAUX
Aurore FOURNIRET
NOTAIRE
Faubourg d’Arival, 64

6760 VIRTON

Fos Réf. : Elysa
Nox Réf. : Urbu n® 2436

RENSEIGNEMENTS URBANISTIQUES

Maitre,

lin réponse & votre demande d’informations réceplionnée en date du 15 mai 2024, relative a des
bicns sis & 6769 MEIX-DEVANT-VIRTON, Rue de Virton 35 appartenant :

nous avons 'honneur de vous adresser les informations visées, entre autres, a
Particle D.IV.99 du Code de Développement Territorial.

Nous pouvons vous signaler qu'a notre connaissance, les bicns dont question ci-dessous, cadasirés

1° Div Meix-devant-Virton, section A, n° 488E88H, 48811 488K 489¢Y.

807E ¥

* sont silués en zone d'habitat & earactire rural (100%, soit 5.94 ares', 14,54 ares, 0.36 arcs, 5.24
ares, 20,96, 19.59 ares, 13.79 ares. 9.21 ares, 12.08 ares, 19.66 arcs, 4.75 ares ¢t 3.77 ares) au
plan de secteur du Sud-Luxembourg adopté par I'AR du 28 mars 1979 et qui n’a pas cessé de
produire ses eflets pour les bivns précités ;

* les n® 489C, 488K, 48811, RO7L:, : cl bénéficient d un aceces & une voirie équipde
en cat, Slectrieite, ¢gouts, pourvue d'un revétement solide et dune targeur sullisante, comple
teny de la situation des licux ;
nc se situent pas dans un permis d urbanisation (anc. lotissement) ;

¥ ne font Pobjet d’aucun permis de batir ou d'urbanisme non périmé ct délivé aprés le 01-01-
1977,

* ne font ["objet d’ancun permis d*environnement (ancicn permis d’exploiter) ;

* ne font [’objet d’aucun certificat d’urbanisme datant de moins de 2 ans.

Il cst & préciser qu'il n'existe pas pour la commune de Meix-devant-Virlon de plan particulier

d'aménagement ni de schéma de structure arrété par lc Conseil cormmunal.

Le solde des informations cst repris dans la recherche de contraintes ci-annexée.

D'autre part, le Conseil communal a voté, en séance du 6 juin 2019. unc redevance pour
renseignements urbanistiques. Merci de verser la somme de 60,00 euros au regu de la présente
(invitation & paycr cn annexe),

Veuillez agréer, Mailre, nos salutations distinguées.

La sinlave taxadie est lount e dans la mattice cadastrle sur base de « meswres/ealuels » élabor o« par le SPF linances. La surface calculée via Penynile notaire esi gtablic
par m sunple caleulmesurs de sirface étabii sue le plan cadsstral et permet done depuis I'enquéte notatre d'aveir une vue sur la surface géométrigue de la contenance de
I parcelle sélechannce. L.a surface taxahle es| done diffcrente de Ia surface géometrigue soit parce que Je ealeul n°a pas 844 refail aprés mise & jour {erreur dana la malrice ),
snit paree que ssule unc portie de la surface du fermin est taxable

Burcaux communaux : TEL. : 063/57.80.51 - FAX : d63/58.lé.72
Mail : stephanie rongvaux@meix-devant-virton.be




Par le College,

Le Bourgmestre,

%ﬁlﬁmoxs

La Directrice générale,




Enquéte notaire

Parcelle concernde

Division: MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/
Section: A

Numérof A488 E |

INS: B5024

Surface calculée: 5.94 ares

Adresse de la parcelle (Source:ICAR):

Plan de secteur

|ram du plan du secteur d'aménagement :

SUD-LUXEMBOURG

1 Zone(s) d'affectation:
Habitat & caractare rural (100% soit 5,94 ares) W

Surcharges du plan de secteur

Prescripticns suppiémentaires

Prescription supplémentaire ¢ Nan

Avant-projet et projet de modification du plan de secteur
Lhfrastructures en avant-prajet au prejet : Non
Périmétres des avant-projets et projets : Nan

Guides Régionaux d'Urbanisme

Parcelle situéde en GRU - Anciannement Zones Protégées en mabére
d'Urbanisme : Non

Parcelle située en GRU - Anciennaement Périméatres de Raglement Géndéral
sur les Batisses en Site Rural: Non

Parcelle située en GRU - Accds ax personnes & mobilité rédulte: Oui
Code carto: 85024-RMR-G001-01

Libellé: Meix-devant-Virten

Historique dossier: arrété du 19/12/1984 modifié les 25/02/1999,
2070571599 at 25/01/200L

Liendoc: Icl

Parcelle située en GRU - Enselgnes et dispositifs de publicité: Ouiﬁ?
Code carto: 85024-REP-0001-01

Libsallé: Meix-devant-Virton

Historique dossier: arrété du 15/11/1980, arrété du 06/09/1991
Liendoc: Eci

Parcelle situde en GRU - Qualité acoustique des constructions: Nan

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelle située en GCU - Anciennement Réglements Communaux
d*Urbanisme: Non

Parcelle situge en GCU - Anclennement Réglements Communaux de Bitisse:
Non

Schéma de Développement Communal

Parcelle située en SDC - Anciennement Schéma de Structure communaux:
Non

Parmis d"Urbanisation

Parcelle située dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

Rénavation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de rénavation urbaine: Nan

Ravitalisation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de revitzlisation urbaine: Non

Sites a réaménager {(SAR)

Parcelle située dans uh SAR: Non

Périméatre de reconnaissance économigus

La parcelle se trouve dans un périmétre de recannalssanca économique;
Non

Schéma d'Orientation local

Parcelie concernée par un SOL: Non

Périméatre de rermembrement urbain

Parcelle située dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement

1 type(s) de zoge(s) :
Collectif (RAC) ¥

Cours d'eau

Voies navigables: Non A 50 métres: Non
Mon navigables de 1&re catégorie: Non A 50 métres; Non
Nen navigshles de 2&éme catégorie: Non A 50 métres: Oul |/

Mon navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Non
MNon navigables non classés: Nen A 50 métres: Non
Daont la catégorie n'a pas été définia: Non A 50 métres: Non

Aléa d'inondation
Attentian, les aléas "trés faible” sont & consulter uniqguement

1 zore(s) d'atéa:




sur carte (échelles Inférieures au 1:25.000).
Cette catégorie ne peut &tre complétée automatiguement
dans cette fiche.

Aléa faible
Classement: Aléa faible par débordement

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non
|Parcelle situde & molns de 20 métres d'un axe de ruisseliement concentré:
Qui

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle située dans une zane de prévention forfaitaire (II): Non
Parcalle située dans une zone de préventlon arrétée (11} : Non
Parcelle située dans une zone de surveillance arrétée 111 : Non

Parc naturel

Parcelle située dans un parc natural: Oul

JListe des arbres et haies remarquables

Un arbre se trouve dans la parcalle: Nen

Un arbre se trouve 3 moins de 5 métres de la parcelle: Non

Lin arbre se trouve & moins de 10 métres de la parcelle: Non

Une haie ou un alignernent d'arbres se trouve dans la parceile: Non

Une haie ou un alignement d‘arbres se trouve 3 moins de 5 maires de la
parcelle: Non

Une hale ou un alighement d’arbres se trouve @ mains de 13 metres de la
parcelle: Non

Une zona de hale remarquable se trouve dans la parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve 3 moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une zane de haie remarquable se trouve a moins de 10 métres de Ja
parcelle: Non

La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

ADESA - Points et lignes (PVR/LVR)

Sélection situde dans un PIP; Non
Sélaction située & moins de 200 métres d'una vue remarquable: Non

Zone Natura 2000

Parcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000

2one Natura 2000 (100m)

Parcelle située 3 moins de 100 métres du périmétre d'une zane Natura
2000

Servitudes

La cauche des servitudes n'a pius 4té actuallsée depuls
plusieurs annéas et n’est donc plus & jour.

AU fur et a mesure des mises & jour du plan parcellaire
cadastral,

cette couche finira par completement disparaftre.{Source: SPF
- Cadmap)

Le cadastre & connaissance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON

Wazteringue

Parcelle contenant une wateringute: Non

Canalisations de gaz Fluxys

Parcelle traversée par une canalisation 'Fluxys': Non
Canalisation 'Fluxys' & une distance inféricure a 250 métres: Non

Seveso

i.ocalisation ponctualle des entreprises SEVESQO: Non
Zones contours des entreprises SEVESQ: Nan

Zones vulnérables provisaires SEVESO: Non

Zones vulnerables SEVESD: Non

Banque de donnéas de I'Etat des Sols:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont &té
réalisées ou sont a prévoir (Art, 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concernées par des infarmations de nature strickermnent indicative
ne menant & aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Zones de consuitation obligatoiras du sous-sol

La parcelle n'a pas une présence de carriéres souterraines

La parcelle n'a pas une présence de pults de mines

La parcalle n'a pas une présence potentielle d'anciens puits de mines
La parcelle n'a pas une présence de miniéres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Cavité souterraine dintérét scientifique

Parcelle situde dans une cavité: Non

Eboulement

Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements ©
Nan
La parcelle est concernde par un versant supérieur & 30° : Non

patrimoine - Biens classés et zones de profection

Parcelle contenant un mehument classé : Non

Parcelle contenant un site classé ; Non

Parcelle contenant un ensemble architectural classé : Non
Parcelle contenant un site archéologique classé : Non
Parcalle contenant une zone de protection | Non

Inventaire du pattrimoine immobilier culturel:

Invantaire du patrimoine immabiliar cuiturel : Non

Carte archéologique

La parcelle est concernée par la carte archéologigue: Oui
(100% soit 5.94 ares)

Chemin de Grande Comsnunication (Lidge)

Parcelle située & proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non

Modifications a I'atlas de la voirie vicinale
{Source:SPW)

Modifications & I'atlas de la voirie vicinala: Oul
Libellé: alignement de la route Etat n°50
Date: 25-01-58

Péarimétres de remembrements et d'aménagements
fanciers

Parcelle concernée par un périmétre de remembrements et
d'aménagements fanciers: Non




Parcelle concernée

Division: MEL{-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/
Saction: A

Numéro: A48 F

INS: B5024

Surface calculée: 14,54 ares

Adresse de [a parcelle {Source:ICAR):

Plan de secteur

Mo du plan du secteur d'aménagement :
SUD-LUXEMBOURG

1 Zane(s) d'affectation:
Habitat a caractéere rural (100% soit 14,54 ares) g‘

Surcharges du plan de secteur

Prescriptions supplémentaires
Prescription supplémenialre ! Nan

Avant-projet et projet de madification du plan de secteur
Infrastructures en avant-projet ou projet : Non
Périmétres des avant-projets et prajets ; Non

Giides Régionaux d'Urbanisme

Parcejle située en GRU - Anclennement Zonas Protégées en matidre
d'Urbanisme ; Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général
sur les Batisses en Site Rural: Non

Parcelle située en GRU - Accés aux personnes & mobilité réduite: Oul g
Code cartg: 85024-RMR-0G01-01

Libellé: Meix-devani-Virtan

Histarique dossier: arrété du 19/12/1884 modifié les 25/02/1999,
20/0571899 et 25/01/2001

Liendoe: Ici

Parcelle situde en GRU - Enselgnes et dispositifs de publicité: Oul §
Code carto: 85024-REP-0001-01

Libellé: Meix-devant-Virtan

Historique dossier: arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
Liendoc: Ici

Parcelie située en GRU - Qualité acoustique des canstructions: Non

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelie située en GCU - Anciennement Réglements Communaux
d'Urbanisme: Non

Parcelle situge en GCU - Anciennement Réglements Communaux de Batisse:
Non

Schéma de Développement Communal

Parcelle sltuée en SDC - Anclennement Schéma de Structure communaux:
{Non

Permis d'Urhanisation

iParce]le située dans un permis d'urbanisation {anc, lotisserment): Non

Rénovation urbalna

Iparcelle située dans un périmatre de rénovaticn urbaine: Non

Revitalisation urbaine

Parcelle situde dans un périmétre de revitalisation urbaine: Non

Sites & réaménager (SAR)

Parcelle située dans un SAR: Non

Périmétre de reconnaissance économigue

La parcelle se trouve dans un périmétre de reconnaissance économique:
Non

Schéma d'Orientatian local

Parcelle concernéde par un SOL: Non

Périmétre de remembrament urbain

Parcelle située dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement

Cours d'eau

i type{s) de z:-ng(s} 3
Collectif {RAC) §

Voies navigables: Nan A 50 métres: Non
Non navigables de 1ére cat€gorie: Non A 50 metres: Non
Non navigables de 2éme catégorie: Mon A 50 métres: Oui 4

Non navigables de 3&me catégorie: Non A 50 matres: Non
Non navigables non classés: Non A 50 métres: Non
Dant la catégorie n'a pas été définia: Non A 5C¢ méires: Non




Aléa d'Tnondation

Atkention, les aléas “frés faible" sont 2 consulter uniguement
sur carte (dchelles inférieures au 1:25.000}.

Cette catégorie ne peut &tre complétée automatiquement
dans cette fiche.

11 zone(s) d'aléa:

Aléa élevé
Classement: Aléa élevé par débordement

Alda faible
Classement: Aléa falble par débsrdement & ruissellement

Alda Faible
Classement: Aléa faibte par débordement & rulssellerment

Aléa faible
Classerment: Aléa faible par débordement & rulssellement

Aléa faible
Classement: Alda faibla par débardement 8 ruissellernent

Aléa faible
Classement: Aléa faible par débordement

Aléa moyen
Classement; Aléa moyen par débordemeant & ruissellement

Aléa moyen
Classement: Aléa moyen par débordement 8 rulssellement

Aléa mayen
Classement: Aléa moyen par débordement & ruissellement

Aléa moyen
Classement: Aléa moyen par débordement & ruissellement

Aléa faible
Classement: Aléa faible par débordement

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Oui

Parcelle située & moins de 20 métres d'un axe de ruissellement concentré:
Oui

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle situde dans une zona de prévention forfaitaire (I1): Non
Parcelle située dans une zone de prévention arrétée (II) : Non
Parcelle située dans unea zone de surveillance arrétée I11 : Non

Parc naturel

Parcelle située dans un parc naturel: Oui

Lista des arbres et haies remarquables

Un arbre se trouve dans la parcella: Non

Un arbre se trouve 3 mains de 5 matres de la parcelle: Non

Un arbre se trouve & molns de 10 métres de la parcelte: Nan

Une haie cu un alignement d'arbres se trouve dans la parcelia: Non

tine haie ou un alignement d'arbres se trouve a moins de 5 métras de la
parcelle; Non

Une haie ou un alignement d’arbres se trouve & moing de 10 métres de la
parcelle: Non

Une zone de hale remarquable se trouve dans la parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve a moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve & moins de 10 métres de la
parcefle: Non

La parcelle se trouve dans une zone AHREM: Non

ADESA - Points et lighes (PVR/LYR)

Sélection située dans un PIP: Non
Sélection située & moins de 200 métres d'une vue remarquable; Non

Zone Natura 2000

Parcelle non située dans le périmeétre d'une zone Natura 2000

Zone Natura 2000 {100m}

Parcelle située & Moins de 100 métres du périmétre d'une zone Natura
2000

Servitudes

La couche des servitudes n‘a plus été actualisée depuls
plusieurs années et n'est donc plus a jour,

Au fur et & mesure des mises & jour du plan parcellaire
cadastral,

cette couche finira par comglétemneant disparaitre.(Source; SPF
- Cadmap)

Le cadastre a connalssance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON

Wateringue

Parcelle contenant une wateringue; Nan

Canalisations de gaz Fluxys

Parcelle traversée par une canalisation 'Fluxys": Non
Canalisation "Fluxys’ & une distance inférieurs 4 250 matres: Non




Saveso

Localisation ponctuelle des entreprises SEVESQ: Mon
Zones contours des entreprises SEVESQO: Non

Zones vuinérables provisoires SEVESO: Nan

Zanes vulnérables SEVESD: Nan

Bangue de données de I'Etat des Sols:

Parcelles pour lasquelles des démarches de gestion des sols ont été
réalisées ou sont & prévalr (Art, 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concerndes par des informations de nature strickement indicative
ne menant & aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Zones de cansultation obligatoires du sous-sol

La parcelle r'a pas une présence de carrigres souterraines

La parcelle n'a pas une présence de puits de mines

La parcelle n'a pas une présence potentielle d'anclens puits de mines
La parcelle n'a pas une présence de miniéres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Cavité souterraine d'intérét scientifique

Parcelle situde dans une cavité: Non

Ehoulement

Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux éboulements :
Non
La parcelle est concernéde par un versant supérieur 3 309 : Non

Patrimoine ~ Biens classés et zones de protection

Parcelle contenant un monument classé @ Non

Parcelle contenant un site classé : Nan

Parcelle contenant un ensemble architecturaf classé : Non
Parcalle contenant un site archéaologigue classé : Mon
Parcelle centenant une zone de protection : Non

Inventaire du patrimoine frmmmobilier cuiturel:

Inventalre du patrimelne immobllier culturel : Mon

Carte archéologique

La parcelle est concernéde par [a carte archéologique: oui
{100% soit 14.54 ares)

Chemin de Grande Communication {Lidge}

Parcelle située & proximiteé d'un Chemiln de Grande Communication: Non

Modifications a Fatlas de la voirie viclnale
{Source:SPW)

Madifications a fatlas de ia voirie vicinale: Gui
Libellé: alignement de la route Etat n°s50
Date: 25-01-58

Périmétres de remembrements ot d'aménagements
fonciers

Parcelle concernde par un périmétre de remembrements et

d'aménagements fanciers: Non

Parcelle concernéa

Division: MEIX-DEVANT-VIRTOM 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/
Section: A

MNuméro: A488H

INS: 85024

Surface calculée: 1.8 ares

Adresse de la parcelie (Source:ICAR):

Plan de secteur

MNom du plan du secteur d'aménagement :
SUD-LUXEMBOURG

1 Zone(s) d'affectation;
Habitat a4 caractéere rural (100% soit 1.8 ares) &

Surcharges du plan de secteur

Prescriptipns supplémentaires
Prescription supplémentaire : Non

Avant-projet et projet de modification du plan de secteur
Infrastruciures en avant-projet ou projet : Nan
Périmétres des avant-projets et prajets : Non

Guides Régionaux d'Urbanisme

Parceile sttuée en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére
d'Urbanisme : Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général
sUr les Batisses en Site Rural: Non

Parcelle située en GRU - Accds aux personnes a mohilité réduite: Oui
Code carto: 85024-RMR-0001-01

Libellé: Meix~devant-Virton

Historique dossier: arcéré du 19/12/1984 modifié les 25/02/1999,
20/05/1999 et 25/01/2001

Liendoc: Ici




Parcella située en GRU - Ensalgnes et dispasitifs de publicité: Oui
Code carto: 85024-REP-0001-01

Libelléd: Meix-devant-Virton

Historique dossler: arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
Liendoc: Lol

Parcelle située en GRU - Qualité acoustlque des constructions: Non

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelle située an GCU - Anciennement Réglements Communaux
d'Urbanisme: Non

Non

schama de Développemeant Communal

Parcelle situge en SDC « Anclennement Schéma de Structure communaux:
Non

Parmis d'Urbanisation

Parcelle située dans un permis d'urbanisation (anc, lotissement): Non

Rénovation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de rénovation urbaine: Nan

Revitalisation urhaine

Parcelle situde dans un périmeatre de revitalisation urbaine: Non

Sites & réaménager {SAR)

Parcelle située dans un SAR: Non

Parimétre de reconnalssance écanomigue

La parcelle se trauve dans un périmétre de reconnaissance écohomique:
Nan

Sché&ma d'Orientation local

Parcelie concernée par un SOL: Non

périmeétre de remembrament urbain

Parcelle située dans un périmatre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement

1 type(s} de zone(s) :
Collectif {(RAC)

Cours d'eau

Voies navigables: Non A 50 métres: Non
Naon navigahles de 1lére catégorie: Non A 50 métras: Non
Mon navigables de 2éme catégarie: Non A 50 métres: Oui

MNon navigables de 3éme catégorie: Non A 50 métres: Non
MNon navigables non classés: Non A 50 méfres: Nan
Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non

Aléa d'inendation
sur carte (échelles Inférieures au 1:25.000).

dans cette fiche.

Attention, ies aldas “trés faible” sont & consulter uniqguement

Catte catégorie ne peut &tre complétée automatiqguement

3 zone(s) d'aléa:

Aléa faible
Classermnent: Aléa faible par débordement & ruissellement

Aléa faible
Classement: Aléa faible par débordement & ruisseliement

Aléa faible
Classement: Aléa faibfe par débardement & ruissellement

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Oui

Parcelle situde & moins de 20 métres d'un axe de ruissellement concentré:
Oui

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle située dans une zone de prévention forfaitaire (31): Non
Parcelie située dans une zone de prévention amrétée (II) : Non
Parcelie située dans une zone de surveillance arrétée 111 : Non

Parc naturel

Parcelie située dans un parc naturel: Oul

Liste des arbres et haies remarquables

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Un arbre se trouve 38 moins de 5 métres de la parcelle: Non

Un arbre se trouve & molns de 10 métres de la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve 3 moins de 5 mabes de la
parcelle: Non

Une hale ou un alighement d'arbres se trouve & moins de 10 matres de la
parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trouve dans la parcelle: Non

Une zone de haie remarquable se trauve & moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une zaone de haie remarquable se trouve & moins de 10 métres da la
parcalle: Nan

La parcelie se trouve dans une zone AHREM: Non

ADESA - Points % lignes (PVR/LVR)

Sélection situde dans un PIP: Non
Sélection situge & moins de 200 métres d'une vue remarquable: Non

Zone Natura 24000

Parcelle non situde dans le périmdtre d'une zone Natura 2000

Zone Natura 2000 (100m)

rarcelle située a moins de 100 métres du périmétre d'une zone Natura
2000

Servitudes

plusieurs années et n'est donc plus & jour,

La couche des servitudes n'a plus été actualisée depuis

Le cadastre a connaissance dune servitude qui traverse la parcelle: NON

Parcelle située en GCU - Anciennament Réglements Communaux de Batisse:




Au fur ef @ mesure des mises a jour du plan parcellaire
cadastral,

cette couche finira par complétement disparaitre.(Source: SPF
- Cadmap)}

Wateringus

Parcelle contenant une wateringue: Non

Canalisations de gaz Fluxys

Parcelle traversée par une canalisation 'Fiuxys's Non
Canalisatien 'Fluxys' a une distance inférieure 3 250 métres: Non

Sevesa

Localisation ponctuelle des entreprises SEVESQO: Non
Zones contours des entreprises SEVESQ: Non

Zones vulnérables provisoires SEVESQ: Non

Zones vulnérables SEVESO: Mon

Banque de données de |'Etat des Sols:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont £té
réalisées ou sont a prévolr (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concernées par des infarmations de nature strictement indicative
|ne menant & aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Zones de consultation ahligatoires du scus-sol

La parcelle n'a pas une présence de carriéres souterraines

La parcelle n'a pas une présence de puits de mines

La parcelle n'a pas une présence potentielie d'anciens puits de mines
La parcelte n'a pas une présence de minidres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Cavité soutarraine d'intérat scientifiqus

Parcelle sltude dans une cavité: Non

Eboulement

Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux ébaulerments :
Non
La parcelle est concernée par un versant supérieur 3 30° 1 Non

{Patrimoine - Biens classés et zones de proteckion

Parcelle contenant un monument classé : Non

Parcelle contenant un site classé : Non

Parcelle contenant un ensemble architectural classé : Non
Parcelle contenant un site archéologicue classé : Non
Parcelle contenant une zone de protaction : Non

Inventaire du patrimeine immmobilier culkure]:

Inventalra du patrimoine immobilier cultusel @ Non

Carte archéolagique

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oul y
{100% soit 1.8 ares)

Chemin de Grande Communication (Ligdge)}

Parcelle située & proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non

Modifications 3 I'atlas de [a vairie vicinale
{Source:SPW}

Modifications & I'atlas da la vairia vicinale: Non

Périmaties de remembraments et d'aménagements
fonclers

Parcelle concernée par un périmatre de remembrements at
d'aménagemeants fonders: Non

Parcelle concernée

Division: MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/
Section: A

Numéro: A 488 K o

ING: 85024

Surface calculée: 0.36 ares

Adresse de la parcelle (Source:ICAR):

Plan de secteur

Narm du plan du secteur d'aménagement :
SUD-LUXEMBOURG

|1 Zone(s) d'affectation; '
Habitat a caractere rural £100% soit 0.36 ares)

Surcharges du plan de secteur

Prescriptions supplémentaires
Prescription supplémentaire : Non

Infrastructures en avant-projet cu projet : Non
Périmbtres des avant-projets et projets : Non

Guides Régionaux d'Urbanisme

Parcelle située en GRU - Anciennemant Zones Protégdes en matiérs
d'Urhanisme : Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Réglement Général
sur les Batisses en Site Rural: Non




-

Parcelle situéa en GRLU - Accés aux personnes & mobilité réduite: Qui
Code carto: 85024-RMR-0G01-01

Libellé: Meix-devant-Virton

Histarique dassier: arrété du 19/12/1984 modifié les 25/02/1999,
20/05/1999 et 25/01,/2001

Ligndoc: Ici

Parcelle située en GRU - Enselgnes st dispositifs de publicité: Oui
Caode carto: 85024-REP-0001-01

Libelié: Meix-devant-Virton

Historlgue dossier: arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
Llendoc: Ici

Parcelle sltude en GRU - Qualité acoustique des constructions: Non

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelle située en GCU - Anciennement Régilements Communaux
d'Urbanisme: Non

Parcelle situde en GCU - Anciennement Réglements Communaux de Bétisge:
Non

Schéma de Développement Communal

Parcelle située en SDC - Anciennement Schéma de Structure cammunaux:
Non

Permis d'Urbanisation

Parcelle située dans un permis d'urbanisation {anc. latissement): Non

Rénovation urbaina

Parcelle située dans un périmatre de rénovation urbaine: Non

Revitalisation urbaine

Parcelle situde dans un périmétre de revitalisation urbaine: Non

Sites & réaménager {SAR)

Parcelle située dans un SAR: Mon

périmétre de reconnaissance économique

La parcelle se trouve dans un périmétre de reconnaissance &conomiquet
Non

Schéma &'Orientation local

Parcelle congermée par un SOL: Non

Périmétre de remembrement urbain

Parcelle située dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement

1 type!ls) de zane(s) :
Collectif (RAC)

Cours d'eau

Voles navigables: Non A 50 matres: Non
Nen navigables de 1ére catégorie: Non A 50 métres: Non
Nen navigables de 2éme catégorla: Non A 50 métres: Oui

MNon navigabies de 3&éme catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables non classés: Nan A 50 métres: Nan
Dont la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Nan

Aléa d'inondation

Attention, les aléas "trés faible" sont & consulter uniquement
sur carte (&chelles inférisures au 1:25,000).

Cette catdgorie ne peut étre complétée automatiquement
dans cette fiche,

La parcelle n'est située dans aucune zone

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non
|Parcelle située & moins de 20 métres d'un axe de ruissellement concentré:
[Oui

Zone de prévention des capiages (SPW)

|Parcelle situde dans une zone de prévention forfaitaire (1I): Non
Parcelle située dans une zane de prévention arrétée (I} : Non
Parcelle situde dans une zone de survelillance arrétée I1I : Non

Parc naturel

Parcelie située dans un parc naturel: Ouf

Liste des arbras ¢t hales remarquables

Un arbire se trouve dans la parcelle: Non

Un arbre se trouve 8 moins de 5 métres de la parcelle: Non

Un arbre se trouve a molns de 10 métres de la parcelie: Non

Une hale ou un alignement d'arbres se trouve dans fa parcelle: Non

Une haie ou un alignament d'arbres se trouve 8 moins de 5 métres de la
parcalle: Non

Une hale ou un alignement darbres se trouve & moins de 10 métres de la
parcelle: Non

Une zore de hale remarquable se trouve dans ia parcelle: Non

Une zone de haie remarguable se trouve a moins de 5 métres de fa
parcelle: Non

Une zone de haie remarguable se trouve & moins de 10 métres de [s
parcelle: Non

La parczlle se trouve dans une zone AHREM: Non

ADESA - Points et lignes {PVR/LVR)

Sélection située dans un PIP: Non
Sélection située 8 moins de 200 métres d'une vue remarquable: Non

Zone Natura 2000

Parcelle non située dans le périmétre d'une zone Natura 2000

Zone Natura 2000 (100m)

Parcelle située & malns de 100 métres du périmétre d'une zone Natura
2000

Servitudes
1.a couche des servitudes n'a plus été actualisée depuis

Le cadastre a cannaissance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON




plusieurs années et n'sst denc pius & jour
Au fur et & mesure des mises & jour du plan parcellaire
cadastral,

- Cadmap)

cette couche finfra par complétement disparaitre.(Source; SPF

Wateringue

Parcelle cantenant une wateringue: Non

Canalisations de gaz Fluxys

Parcelle traversée par une canalisation "Fluxys": Non
Canalisation 'Fluxys' & une distance inférieure & 250 métres: Non

Seyveso

Localisation ponictuelle des entreprises SEVESQ: Non
Zones contours des entreprises SEVESO: Non

Zones vulnérables provisoiras SEVESO: Non

Zones vuinérables SEVESQ: Non

Bangue de données de I'Etat des Scls:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont &té
réalisées ou sont 2 prévoir {Art. 12 §2 et 3 du Déeret) - Non

Parcelles concernées par des Informations de nature strictement indicative
ne menant @ aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Zones de consultation obligateires du sous-sol

La parcelle n'a pas une présence de carrldres souterraines

La parcelie n'a pas une présence de puits de mines

La parcelle n'a pas une présence potentielle d'anclens puits de mines
La parceile n's pas une présence de miniéres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Cavité souterraine d'intérét scientifigue

Parcelle située dans une cavité: Non

Ebaoulement

Parcelle concernde par une contrainte physique relative aux éboulements :
Non
La parcelle est concernde par un versant supérieur & 30° : Non

lPatrimoine - Biens classés at zones da protection

Parcelle contenant un monument classé : Non

{Parcelle contenant un site classé : Non

Parcelle contenant un ensemble architecturat classé : MNan
Parcelle contenant un site archéalogique classé : Non
Parczlle contenant une zone de protection : Non

Inventaire du patrimoine immaobilier culturel:

Inventaire du patrimoine immabiller cultural : Non

Carta archéologique

La parcelte est concernée par la carte archéologique O;JF'T
(100% soit 0.36 ares)

Chemin de Grande Communication {Liége)

Parcelle située & proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non

Medifications a I'atlas de la voirie vicinale
{Scurce:5PW)

Modifications & Fatlas de la voirie vicinale: Non

Péarimétres de remembrements et d'aménagements
fornciers

Parcelle concernde par un périmeétre de remembrements et
d'aménagements fanciers: Non

Parcelle concernée

[Division: MELX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/

Saction: A

Nurndro: A 483 o

INS: 85024

Surface calculée: 5,24 ares

Adresse de la parcelle (Source:ICAR): Rue de Virton 35 , 6769 Malx-
devant-Virton

Plan de secteur

Nom du nlan du secteur d'sménagement :
SUD-LUXEMBOURG

1 Zone(s) c'a'fectation:
Habitet & caractere rural (100% soit 5.24 ares)

Surcharges du plan de sacteur

Prescripticns supplémentaires
Prescriptlen supplémentaire ; Non

Avant-projet et projet de modification du pian de secteur
Infrastructures en avant-preiet ou projet : Non
Périmétres des avant-prajefs et projets : Non

Guides Réginnaux d'Urbanisme

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégdes en matiére
d'Urbanisme : Non

Parcelle située en GRU - Anciennement Périmétres de Reglemeant Général




sur les Bitisses en Sita Rural: Nan

parcelle située en GRU - Accés sux personnes a4 mobilité réduite: Qui
Cade carto! 85024-RMR-0001-01

Libellé: Meix-devant-Virton

Historlque dossier: arrété du 19/12/1984 modifié ies 25/02/1999,
20/05/1999 et 25/01/2001

Liendoe: Icl

Parcelle située en GRU - Enseignes et dispositifs de publicité: Oui
Cade carto: 85024-REP-0001-01

Libeilé: Meix-devant-Virtan

Historique dossier; arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
tiendoc: Ici

Parcelle situde en GRU - Qualité acoustique des constructions: Mon

Guides Communaux d'Urbanisme

Parcelle situde en GCU - Anclennement Réglements Communaux
d’'Urbanlsme: Non

Parcelle sittée en GCU - Andiennemeant Réglements Communaux de Batisse:
Maon

Schéma de Développemant Communal

Parcelle située en SDC - Anclennement Schéma de Structure communaux:
Mon

Parmis d'Urhanisation

Parcelle situde dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

Rénovation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de rénovation urbalne: Non

Revitalisation urbaine

Parcelle situde dans un périmétre de revitalisation urbaine: Non

Sites & réaménager (SAR)

Parcelle situéa dans un SAR: Nan

périmatre de reconnaissance économigue

La parcelle se trouve dans un périmétre de reconnaissance économigue:
MNon

[Schéma d'Orientation local

Parcelie concernée par un SOL: Non

périmatra de remembrement urbain

Parcelle située dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissament

1 type(s) de zone{s) :
Collectif (RAC)

Cours d'eau

Voles navigables: Non A 50 metres: Non
Mon navigables de 1&re catégorie: Non A 50 métres: Non
Non navigables de 2éme catégorie: Non A 50 métres: Ouf

Non navigahles de 3&me catégorie: Non A 50 métres: Non
MNon navigables non dassés: Non A 50 métres: Non
Dort Ia catégorie n'a pas &té définie: Non A 50 métres: Non

Aléa d'inondation
sur carte (échelles inférieures au 1:25.0600).

dans cetia fiche.

Attention, les aléas "trés falble” sont & consulier unigquement

Cette catégorie ne peut étre complétée automatiguement

La parcelle n'est située dans aucune zone

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement concentré: Non
Parcelle située & moins d= 20 métres d'un axe de ruissellernant concentré:
Oui

Zone de prévention des captages (SPW)

Parcelle situde dans une zone de prévention forfaitaire (II): Non
Farcelle situde dans une zane de prévention arrétée {II) : Non
Parcelle située dans une zane de surveillance arrétée II1 : Non

Parc naturel

Parcelle située dans un parc naturel: Oul

Liste des arbres et haies remarquables

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Un arbre se trouve & moins de § méatras de la parcelle: Non

Un arbre se trouve & moins de 10 métres de la parcelle: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle: Non

Une hale ou un alignement d'arbres se trouve & moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Une hale ou un alignement d’'arbiras se trouve a moins de 10 métres de la
parcefie: Non

Une zone de haie remarquable se frouve dans la parcalle: Non

Une Zone de haie remarquable se trouve & moins de 5 métres de la
parcelle: Non

Una zone de haie remarquable se trouve & meins de 10 métres de fa
parcelle: Non

La parcelie se trouve dans une zohe AHREM: Non

ADESA ~ Points et lignes (PYR/LVR)

Sélection situge dans un PIP: Nan
Sélection située A moins de 200 métres d'une vue remarquable: Nan

Zone Natura 2000

Parcelle non situde dans le périmétre d'une zone Natura 2000

Zone Natura 2000 {100m)

Farcelle située & mains de 130 métres du périmétre d'une zone Natura
2000




Servitudes

La couche des servitudes n'a plus été actualisée depuis
piusieurs années et n'est done plus 3 jour,

Au fur et @ mesure des mises & jour du plan parcellaire
cadastral,

cette couche finira par complétement disparaitre.(Source: SPF
- Cadmap)

Le cadastre a connalssance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON

Wateringue

Parcelle contenant une wateringue: Non

Canalisations de gaz Fluxys

Parcelle traverséde par une canalisation 'Fluxys': Non
Canalisation 'Fluxys' 4 une distance inférieure & 250 mékres: Nan

Sevesa

Lacallsation ponctuelle des entreprises SEVESO: Nen
Zanes contours des entreprises SEVESO: Non

Zones vulndrables proviseires SEVESO: Nan

Zones vuindrahles SEVESO: Non

Banqua de données de I'Efat das Sois:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion das sols ont été
réalisées ou sont & prévolr (Art. 12 §2 et 3 du Décret) ; Non

Parcelles concernées per des informations de nature strictement indicative
ne menant a aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret) : Non

Zones de consultation obligatoires du sous-sot

La parcelle n'a pas une présence de carridres souterraines

La parcelle n'a pas une présence de pults de mines

La parcelie n'a pas une présence patentielle d*anciens puits de mines
La parcelle n'a pas une présence de miniéres de fer

La parcelle n'a pas une présence de karst

Cavité souterraine d'intérét scientifigue

Parcelle située dans une cavité: Non

Eboulement

Parcelle concernée par une contrainte physique relative aux ébaulements :
Non
La parcelle est concernde par un versant supérieur & 30° : Non

Patrimoine - Biens classés et zones de protection

Parcelle contenant un monument classé ; Non

Parcelle contenant un site classé : Non

Parcelle contenant un ensemble architectural classé : Non
Parcelle contenant un site archéalegique classé : Non
Parcelie contenant une zone de protection : Nan

Inventaire du patrimoine immobilier culturel:

Inventaire du patrimaine Immobilier culturel : Non

Carte archéalogique

La parcelle est concernde par la carte archéalogique Ou?_
{100% soit 5.24 ares)

Chemin de Grande Commtnication {Lidga)

Parcelle situéa & proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non

Madifications & "atlas de la veoirie vicinale
(Source:SPW)

Modifications & Iatlas de la voirie vidnale: Oui
Libelié: alignement de la route Etat n°50
Date: 25-01-58

Périmétres de remembrements et d'aménagements
fanciers

Parcelle concernée par un périmétra de remembrements ot
d'aménagements forciers: Non

Parcelle concarnée

Section: A
Numéro:
INS: 85024

Plan de secteur

Hebitat 4 cAractére rural {100% soit 20,96 ares)
Surchardes du plan da secteur

Pregeriptions supplémentaires

Prescription supplémentaire - Non

Avant-prajet et projzt de madification du plan_de secteur

Infrastructures en avant-projet ou projet ; Non
Périmétres des avant-projets et projets : Non

Guides Réglonaux d'Urbanisme

Parcelle située en GRU - Anciennement Zones Protégées en matidra
d'Urbanisme : Nan




d

Carte archéolagique

La parcelle est concarnée pa carte archéologique: Oui
{100% solt 4,75 ares)

Chemin de Grande Communication (Liége)

Parcelle situge & pro}iélté d'un Chemin de Grande Communication: Nan

Modifications a Fatias de la voirie vicinale
{Source:SPW)

Modifications y(tlas de la voirle vicinale: Non

fanciers

Périméatres de remembrements et d'aménagements

Parcelle cemée par un périmétre de remembrements eb
d'aménafements fonciers: Non

V%

FPa reelle concernée

Division: MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVANT-VIRTON/
Section: A

Numéro: A BO7 E

INS: 85024

Surface calculée: 3.77 ares

Adresse de la parcelle (Source:ICAR):

Plan de sectaur

Nom du plan du secteur d'aménagement :
SUD-LUXEMBOURG

1 Zone(s) d'affectation:
Habitat & caractére rural (100% soit 3.77 ares)

|Surcharges du plan de secteur

|Prescriptions supplémentaires
Prescription supplémentaire : Non

Avant-praist et preiet de modification du plan de secteur
Infrastructures en avant-projet ou projet : Non
Périmétres des avant-projets et projets @ Non

Guides Régionaux d'Urbanisme

Parcelle situde en GRU - Anciennement Zones Protégées en matiére
d'Urbanisme : Non

Parcelie situde en GRU - Anclennement Périmétres de Réglement Général
sur les Batisses en Site Rural: Non

Parcelle située en GRU - Accds aux parsonnes & mobllité réduite: Out
Code ¢artor 85024-RMR-G001-01

Libelld: Meix~-devant-Virton

Historique dossier: arrété du 12/12/1984 modifié les 25/02/1999,
20/05/1999 et 25/01/2001

Llendoc: Ict

Parcelle située en GRU - Enseignes et dispositifs de publicité: Oul
Code carta: 85024-REP-0001-01

Libellié: Meix-devant-Virton

Historique dossier; arrété du 15/11/1990, arrété du 06/09/1991
Liendac: Lol

Parcelle situde en GRU - Qualité acoustique des constructions: Non

Guides Communat d'Urbanisme

Parcelle située en GCU - Anciennement Réglements Communaux
d'Urbanisme: Non

Parcelle située en GCU - Anclenriement Reglements Communaux de Batisse:
Nan

Schéma de Développement Communal

Parcelle sittiée en SDC - Andennemant Schéma de Structure comimunaisx:
Non

Permis d'Urbanisation

Parcelle située dans un permis d'urbanisation (anc. lotissement): Non

Rénovation urbaine

Parcelle située dans un périmétre de rénovation urbaine: Non

Revitalisation urbaina

Parcelie située dans un périmétre de ravitalisation urbaine: Non

Sites a réaménager (SAR)

Parcelle située dans un SAR: Nan

Périmétre de reconnaissance économigue

La parcelle se trouve dans un périmétre de reconnaissance écotamique:
Non

Schéma d'Orientation lacal

Parcelle concernde par un SOL: Non

Périmétye de remembrement urbain

Parcelle sityée dans un périmétre de remembrement urbain: Non

Zones d'assainissemeant

1 type(s) de zane(s) :
Collectif (RAC)




Cours d'eay

\Voies navigables: Non A 50 métras: Non
Non navigables de lére catégorie; Non A 50 métres: Rar
Non navigahles de 2&me catdgorie: Non A 50 métres: Oui

Nan navigables de 3éme catégorie: Non A 50 matres: Non
Norn navigables non classés: Non A 50 métres: Non
Dont |3 catégorie n'a pas été définie: Non A 50 métres: Non

Aléa d'inandation

Attention, les aléas "trés faibie" sont & consulter uniquement
sur carte (échelles inférieures au 1:25,000).

Cette catégorie ne peut &tre complétés automatiquerneant
dans cetie fiche,

La parcelle n'est située dans aucune zone

Axe de ruissellement concentré

Parcelle traversée par un axe de ruissellement cancentré; Non
Parcel{é: situde a moins de 20 métres d'un axe de ruisselfement concantré:

[Oui

Zone de prévention des captages {SPW)

Parcelle située dans una zone de prévention forfaitaire {I1): Nan
Parcelle située dans une zone de prévention arrétée {II) : Non
Parcelle située dans une zone de survelllance arrétée 111 : Non

Parc naturel

Farcelle située dans un pare naturel; Oui ()

Liste des arbres et haies remarqguahbles

Lin arbre se trouve dans la parcelle: MNen

Un arbre se trouve & moins de 5 métres de 1z parcelle: Non

Lin arbre se trouve a moins de 10 matres de la parcelte: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve dans [a parceile: Non

Une haie ou un alignement d'arbres se trouve 4 malns de 5 métres de la
parcelle: Nan

Une haie ou un allgnement d’arbres se trouve & mains de 10 métres de la
parcelle: Non

Une zone de haie remarguable se trouve dans la parcelle: Non

Une zone de haie remarguable se trouve & moins de 5 matres da |z parcalle:
Nan

Une zone de haie remarquable se trouve a moins de 10 métres de la
parcelle: Non

La parcalle se trouve dans une zone AHREM: Non

ADESA - Paints et lignes {PVR/LVR)

Sélection située dans un PIP: Non
Sélection situde a moins de 200 métres d'une vue remarquable: Nan

Zone Natura 2000

Parcelle narn situéde dans le périmatre d'une zone Natura 2000

Zone Natura 2000 (100m)

Serviiudes

La couche des servitudes n'a plus &té actualisée depuis
plusieurs années at n’est dong plus & jour.

Au fur el & mesure des mises a jour du plan parcellaire
cadastral,

catte couche finira par complétement disparaltre.{Saurce: SPF
-~ Cadmap)

Pa-calle sltué@ moins de 100 métres du pér métre d'une zone Natura

23040

Le cadastre a connalssance d'une servitude qui traverse la parcelle: NON

Waterlngue

Parcelle cantenant uie wateringue: Non

Canalizations de gaz Fluxys

Parcelle traversée par une canalisation 'Fluxys': Non
Canallsation 'Fluxys' & une distance inférieure & 250 meétras: Non

Sevaso

Localisation ponciuelle des entreprises SEVESQO: Non
Zores contours des entreprises SEVESO: Nen

Zones vulnérables proviscires SEVESQ:! Non

Zones vulnérables SEVESO: Non

Banque de donnéas da 'Etat des Sals:

Parcelles pour lesquelles des démarches de gestion des sols ont été réalisées
ou sant a prévolr (Art. 12 §2 et 3 du Décret) : Non

Parcelles concerndes par des informations de nature strickement indicative
ne menant & aucune obligation (Art. 12 §4 du Décret} ; : Oui

Code couleur: bleu lavande

e d'affectation; 0% soit 0.01 ares
Lian vers fa BDES: ICT
Signification des couleurs: ICT

Zones de consuitation obiigatoires du sous-sol

La parcefle n'a pas une présence da carriéres souterraines

La parcefle n'a pas une présence de puits de mines

La parcelte n'a pas une présence potentieile d'anciens puits de mines
La parcelle n'a pas une présence de minidres de fer

La parcelte n'a pas une présence de karst

Cavité souterraine d'intérée sclentifique

Parcelle située dans une cavité: Non

Eboulement

Parcelle concernéde par une contrainte physique relative aux éhoutements :
Non

La parcelle est cancernde par un versant supériedr & 30° : Nan




Patrimeine - Biens classés et zones de protection

Parcelle cantenant un monument classé : Non

Parcelle cantenant un site classé : Non

Parcelle contanant un ensemble architectural classé : Non
Parcelle contenant un site archéologigue classé @ Non
Parcelle contenant une zane de protection : Non

Tnventaire du patrimoine immabilier culturel:

Inventaire du patrimeoine Immobilier culturet : Non

Carte archéologique

La parcelle est concernée par la carte archéologique: Oul
{100% soit 3.77 ares)

|Chem!n de Grande Communication (Lidgge)

Parcelle située a proximité d'un Chemin de Grande Communication: Non

Modifications & ["atlas de la vairia vicinale
{Source:SPW)

Modifications a l'atlas de la voirie vicinale: Non

Périmétres de remembrements et d"aménagements
fonciers

Parcelle cancernée par un périmétre de remembrements et d'aménagements
fanciers: Non

Ce dacument n'a pas de valeur légale. Les données ne sont fournies qu’'a titre indicatif.
Ce document a été généré le 17/05/2024 13:23
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Département du Sol et des Déchets

Avenue Prince de Liége 15
B-5100 NAMUR (Jambes)

Fax:+32{0)813351 15
http:/ibdes.wallonie.be

Pour consulter la version originale du
document, scannez le code :

] EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
Direction de !a protection des soils N° 10668339

VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

Page 1/2

PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVAN section A parcelle n°0488 H 000

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AU PLAN CADASTRAL "DERNIERE SITUATION"

Cet extrait constitue un résumeé des informations officiellement disponibles a I'administration en date du 12/07/2024. La
consultation de la Banque de Données de I'état des Sols (BDES) mise en place par la Direction de la Protection des Sols,

vaus permet d'obtenir des informations plus complétes et le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

Rue de Virton

493N

443k

ISITUATION DANS LA BDES

Le périmétre surligné dans le plan ci-dessous est-if :

. Repris & l'inventaire des procédures de gestion de la pollution du sol et/ou a l'inventaire des activités et

installations présentant un risque pour le sol (Art. 12 §2, 3)7: Non
. Concerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 12 §4) ? : Non

Cette parcelle n'est pas soumise & des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Lidge 15 B-5100 NAMUR {Jambes)
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MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL (Art. 12
§2,3)

Néant

MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
POUR LE SOL (Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4)

Néant

27 : parcelle (Active) dans le référentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans le référentiel utilisé car elle a subi un
remaniement du plan cadastral (Mutation) .

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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Département du Sol et des Déchets EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
Direction de la protection des sols N° 10668339
Avenue Prince de Liggse 15 VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

B-5100 NAMUR (Jambes)

Fax : +32 (0)81 33 51 15
hitp://bdes.wallonie.be

of

Pour consulter la version criginale du
document, scannez le code :

Ok

PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVAN section A parcelle n°0488 F 000 —l

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AU PLAN CADASTRAL "DERNIERE SIiTUATION"

Cet extrait constitue un résumé des informations officiellement disponibles & 'administration en date du 12/07/2024. La
consultation de |la Bangue de Données de I'éfat des Sols (BDES) mise en place par la Direction de la Protection des Sals,
vous permet d'obtenir des informations plus complétes st le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

Rue de Virton

SBG

BO7E!

|S!TUATION DANS LA BDES

Le peérimetre surligné dans le plan ci-dessous est-il :
- Repris a linventaire des procédures de gestion de la poliution du sol et/ou a l'inventaire des activités et
installations présentant un risque pour le sol (Arl. 12 §2, 3)7: Non

. Cancerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 12 §4) ? . Non

Cefte parcelle n'est pas soumise 3 des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liédge 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL (Art. 12
§2.3)

Néant

MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
POUR LE SOL {Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4)

Néant

A parcelle (Active) dans le référentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans [e référentiel utilisé car elle a subi un
remaniement du plan cadastral (Mutation) .

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liege 15 B-5100 NAMUR (Jambes)




Page 1/2
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Département du Sol et des Déchets EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
Direction de la protection des sols N° 10668339
Avenue Prince de Liegse 15 VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

B-5100 NAMUR (Jambes)

Fax:+32 (0)81 3351 15
http://bdes wallonie.be

Pour consulter la version originale du
document, scannez le code :

PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/IMEIX-DEVAN section A parcelle n°0488 C 000

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AU PLAN CADASTRAL "DERNIERE SITUATION"

Cet extrait constitue un résumé des informations officiellement disponibles a I'administration en date du 12/07/2024. La
consultation de la Banque de Données de I'état des Sols (BDES) mise en place par ia Direction de la Protection des Sols,
vous permet d'obtenir des informations plus complétes et le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

495k

BOB5

|S!TUATION DANS LA BDES

Le périmétre surligné dans te plan ci-dessous est-il :
. Repris a l'inventaire des procédures de gestion de la pollution du sol et/ou a linventaire des activités et
installations présentant un risque pour le sol (Art. 12 §2, 3)7 : Non

. Concerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 12 §4) ? : Non

Cette parcelle n'est pas soumise a des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie envircnnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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MOTIF ($) D'INSCRIPTICON A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL {Art. 12
§2,3)

Néant

MOTIF (8) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
PCUR LE SOL {Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4)

Néant

A :parcelle {Active) dans le référentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans le référentiel utilisé car elle a subiun
remaniement du plan cadastral (Mutation} .

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR {Jambes)
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SPW
Département du Sol et des Déchets EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
Direciion de la protection des sols N° 10668339

Avenue Prince de Liége 15 VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

B-5100 NAMUR (Jambes)

Fax:+32 (0)8133 5115

hitp://bdes. wallonie.be . -
Pour consulter la version originale du
document, scannez le code :

PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVAN section A parcelle n°0488 K 000

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AU PLAN CADASTRAL "DERNIERE SITUATION"

Cet extrait constitue un résumé des infermations officiellement disponibies 4 'administration en date du 12/07/2024. La
consultation de la Bangue de Données de I'état des Sols (BDES) mise en place par {a Direction de la Protection des Sols,
vous permet d'obtenir des informations plus complétes et le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

Rua de Virton

ISITUATiON DANS LA BDES

Le p&rimétre surligné dans le plan ci-dessous est-il ;
. Repris 2 l'inventaire des procédures de gestion ds la pollution du sol et/ou a l'inventaire des activités et

installations presentant un risque pour le sal (Art. 12 §2, 3)? : Non
. Concerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 1284} 7: Non

Cette parcelle n'est pas soumise a des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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MOTIF (S) DINSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL (Art. 12
§2, 3)

Néant

MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
POUR LE SOL (Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4) —l

Néant

*A : parcelle (Active) dans le reférentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans le référentiel utilisé car elle a subi un
remaniement du plan cadastral (Mutation) .

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR {Jambes)
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SPW
Département du Sol et des Déchets EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
Direction de la protection des sols N°® 10668339

Avenue Prince de Liege 15 VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

B-5100 NAMUR (Jambes)

Fax :+32(0)8133 51 15

http://bdes.wallonie.be . o
Pour consulter la version originale du
documeint, scannez le code :

PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/IMEIX-DEVAN section A parcelle n°0488 E 000

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AU PLAN CADASTRAL "DERNIERE SITUATION®

Cet extrait constitue un résumeé des Informations officiellement disponibles & 'administration en date du 12/07/2024. La
consultation de la Banque de Données de {'état des Sols (BDES) mise en place par la Direction de la Protection des Sols,
vous permet d'obtenir des informations plus complétes et le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

Bue de Virton

ce]

ISITUATION DANS LA BDES

Le périmeétre surligné dans le plan ci-dessous est-il :
. Repris & lnventaire des procédures de gestion de la pollution du sol et/ou 4 linventaire des activités et

installations présentant un risque pour le sol (Art. 12 §2, 3}7 : Non
. Concerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 12 §4) 7 : Non

Cette parcelle n'est pas soumise a des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie environnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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MOTIF (S) DINSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL (Art. 12
§2, 3)

Néant

MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
POUR LE SOL {Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4) ]

Néant

?A: parcelle (Active) dans le référentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans le référentiel utilisé car elle a subi un
remaniement du plan cadastral {(Mutation) .

- Service public de Wallonie environnament
Avenue Prince de Ligge 15 B-5100 NAMUR (Jambes)
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document, scannez le code :

VALIDE JUSQU'AU 12/01/2025

EXTRAIT CONFORME DE LA BDES
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PARCELLE CADASTREE A MEIX-DEVANT-VIRTON 1 DIV/MEIX-DEVAN section A parcelle n°0807 E 000

REFERENTIEL : PLAN PARCELLAIRE CADASTRAL - SITUATION AL} PLAN CADASTRAL "DERNIERE SITUATION"

Cet extrait constitue un résumé des informations officiellement disponibles a I'administration en date du 12/07/2024. La
consuliation de la Banque de Données de I'état des Sols (BDES) mise en place par fa Direction de la Protection des Sols,

vous permet d'obtenir des informations plus complétes et le cas échéant de solliciter une rectification des données.

PLAN DE LA PARCELLE OBJET DE LA DEMANDE ET DES DONNEES ASSOCIEES

Rue de Virtun

[es)
m

BME

gu2C

ISITUATION DANS LA BDES

Le périmétre surligné dans ie plan ci-dessous est-il :

. Repris a l'inventaire des procédures de gestion de la pollution du sol et/ou & l'inventaire des activités et

installations présentant un risque pour le sol (Art. 12 §2, 3)? : Non
. Concerné par des informations de nature strictement indicative (Art. 12 §4) ? : Non

Cette parcelle n'est pas soumise a des obligations au regard du décret sols

- Service public de Wallonie environnernent
Avenue Prince de Liege 15 B-5100 NAMUR {Jambes)
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MOTIF (8) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES PROCEDURES DE GESTION DE LA POLLUTION DU SOL (Art. 12
§2,3)

Néant

MOTIF (S) D'INSCRIPTION A L'INVENTAIRE DES ACTIVITES ET INSTALLATIONS PRESENTANT UN RISQUE
POUR LE SOL {Art. 12 §2, 3)

Néant

DONNEES DE NATURE STRICTEMENT INDICATIVE (Art. 12 §4)

Néant

27 : parcelle (Active) dans le référentiel utilisé; M : parcelle qui n'est plus active dans le référentiel utilisé car elle a subi un
remaniement du plan cadastral (Mutation) .

- Service public de Wallonie envircnnement
Avenue Prince de Liége 15 B-5100 NAMUR {Jambes)
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Certificat de Performance Energétique (PEB) Numeéro : 20240529025298

Batiment résidentiel existant | FEtablile: 29/05/2024 | == %,
Validité maximale: 29/05/2034 Walloni
alignie

Logement certifié

Rue: Rue de Virton n°:35
CP:6769 Localité : Meix-devant-Virton
Certifié comme : Maison unifamiliale

Date de construction : [Inconnue

L.
Performance énergétique Indicateurs spécifiques
- == » e ( Besoins en chaleur du logement D
La consommation théorique totale d'énergie primaire de ce
[OGEMENTEST AL .ooveeeee e eee e, 132 2927 kWh/an
wfﬁélﬁés LTI S minimes
(Surface de plancher chauffé: ... 319 mz) : —— y £ &
(" Performance des instaliations de chauffage )
8 ™
\Consommation spécifique d'énergie primaire: ....... 416 kWhImz.an) @
T hm Insuffisante satisfaisante (DI excellente
(" Performance des installations d’eau chaude sanitaire )
45 <Eeee<B5 A
Exigences PEB PSIEIE W;..ﬁiﬁﬁﬁmnte | satisfaisante T excellente
Réglemantation 2010 85<Exsl B ~

Ly
""""""""""""""""""""""""""" ( Systéme de ventilation

(I;etfom'ance ﬁyeﬂne
(Rl e S
waﬁaneuzow 255 <Eyec< 340 D TR )
""""""" " frés partiel artiel incomplet NG
340 < Erpec< 425 E 416 : . LS complet
" ( Utilisation d’énergies renouvelables )
425 < Espee <510 F

sol. therm. | sol, photovelt. biomasse  |pompe a chaleur| cogénération

£ e 4 RV ey A 7 ~
Cel'tlf.l.-cateur.agrg'e n° CERT.IF'PZ_“OE.345 Je déclare que toutes les données reprises dans ce certificat sont
. conformes au protocole de collecte de données relatif a la
Nom / Prénom : BOURGUIGNON Thomas ‘ certification PEB en vigueur en Wallonie. Version du protocole 14-
Adresse : Rue Gaumont Cer-l-i déc.-2023. Version du logiciel de calcul 4.0.4.
n®:15
CP:6800 Localité : Libramont \ Digitally signed by Thomas Bourguignon (Signature)
n " i L, Date: 2024.05.29 17:36:15 CEST
Pays g Be[gique Organisme de contréle agréé Reason: PACE
Tel 0800 82 171 - www.certinergie.be

'/Le certificat PEB fournit des fnformations sur la performance énergétique d’'une unité PEB et indique les mesures générales

d’améliorations qui peuvent y étre apportées. Il est établi par un certificateur agréé, sur base des informations et données récoltées lors de
la visite du batiment.
Ce document est abligatoire en cas de vente & location. |l doit étre disponible dés {a mise en vente ou en location et, en cas de publicitg,
certains de ses indicateurs {classe énergétigue, consommation théorigue totale, consommation spécifique d'énergie primaire) devront y
étre mentionnés. Le certificat PEB doit &tre communiqué au candidat acquéreur ou locataire avant signature de la convention, qui
menticnnera cette formalité.

_Pour de plus amples informations, consultez le Guichet de I'énergie de votre région ou le site portail de I'énergie energie.wallonie.be
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Wallonie
Volume protége

Le volume protégé d'un logement reprend tous les
espaces du logement que F'on souhaite protéger des
déperditions thermiques gue ce soit vers 'extérieur, vers
le sol ou encere des espaces non chauffés (cave, annexe,
batiment mitoyen...). [l comprend au moins tous les
locaux chauffés. Lorsqu’une paroi dispose d'un isolant
thermique, elle délimite souvent le volume protégé.

Le volume protégé est déterminé conformément au
protocole de collecte des données défini par
I'’Administration.

Description par le certificateur
Le volume protégé comprend 'ensemble de I'habitation excepté :
- Le grenier
- laremise / étable
- La grange

Le volume protégé de ce logement est de 1 059 m® y

Surface de plancher chauffée b

Il s'agit de la somme des surfaces de plancher de chaque niveau du logement situé dans le volume protégé. Les
mesures se font en prenant les dimensions extérieures (c'est-a-dire épaisseur des murs comprise). Seules sont
comptabilisées les surfaces présentant une hauteur sous plafond de minimum 150 cm. Cette surface est utilisée
pour définir la consommation spécifique d'énergie primaire du logement (exprimée en kWh/m”.an) et les émis-
sions spécifiques de CO, {exprimées en kg/m*.an).

La surface de plancher chauffée de ce logement est de 319 m?
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Méthode de calcul de la performance énergétique

Conditions standardisées - La performance énergétique du logement est évaluée & partir de la consommation totale en
énergie primaire. Elle est établie pour des conditions standardisées d'utilisation, notamment tout le volume protégé est main-
tenu a 18° C pendant |a période de chauffe, jour et nuit, sur une année climatique type. Ces conditions sont appliguées a tous
les logements faisant l'objet d'un certificat PEB, Ainsi, seules les caractéristiques techniques du logement vont influencer sa
consommation et non le style de vie des occupants. l s'agit donc d'une consommation d’énergie théorique en énergie primaire;
elle permet de comparer les logements entre eux. Le résultat peut différer de la consommation réelle du logement.

Cette consommation se calcule en prenant en compte les postes suivants:

Besoins en chaleur du logement

Les hescins en chaleur sont aussi appelés beseins nets en énergie pour le chauffage.

I} sagit de I'énergie quil faut apporter au logement pour maintenir constante la températura
intérieure de celui-d.

Pertes de l'installation de chauffage

tes pertes sont évaluées au niveau de |a production, Iéventuel stackage, la distribution, I'émission
el la régulation.

Besoins de chaleur paur produire I'2au chaude sanitaire (ECS) et pertes de
linstaliation

il s'agitde I'énergie qui faut apparter & f'eau pour les besains d'ECS. Les besoins sont atiribués de maniére
forfaitaire ; les pertes sont &valuées au niveau de la producticn, 'éventuel stockage et la distribution,

Consommatien d'énergie des auxiliaires
Seuls sont considérés les éventues circulateurs, ventilateurs, veilleuses et I%lectronique de la chaudigre.,

onsommation d'énergie pour le refroidissement
ne consemmation est prise en compte uniquement en présence d'une installation de climatisation fixe.

= ™

Apports salaires thermiques pour I'ECS et/o le chauffage
Le recours éventuel & des capteurs solaires thermiques est pris en compte.

2. | Lénergie finale consommée
Clest la quantité d'€nergie quil faut amener dans le batiment pour le chauffage et I'sau chaude sanitaire
| | ="=' entenant compte des pertes des installations, de {a consommation des auxiliaires et du refroidissement

° éventuel,
it 3 M ’ T |
. Rutoproduction délectricité
Recours éventuel & des panneaux solaires photovoltaiques ou d'ane unité de micro-
————————————— cagénération.
0 Pertes de transformation

Cest {¢nergie perdue lors de la transformation d'une énergie primaire en une énergie utiliszble
dans le bitiment.

Uénergie primaire

Clest I'énergie directement prélevée a la planéte. Elle comprend [énergie consommée ainsi que les
————— pertes nécessaires pour transformer |a matiére premigre (pétrole, gaz, uranium) en énergie utilisable
{mazout, gaz naturel, électricité) mais aussi 'énergie gagnée du fait d'une éventuelle autoproduction
éléctrigue.

L'électricité: une énergie qui pése lourd sur la performance énergétigue du logement.

(Pour 1kWh consommé dans un logement, il faut 2,5 kWh d'énergie | [ A l'inverse, en cas d'auto-production d'électricité (via panneaux
dans une centrale électrique. Les pertes de transformation sont photovoltaigues ou cegénération), la guantité d'énergie gagnée
donc importantes, efles s'élévent a 1,5 kWh. est aussi multipliée par 2,5; il s'agit alors de pertes évitées au

niveau des centrales électriques.
EXEMPLE D'UNE INSTALLATION DE CHAUFFAGE ELECTRIQUE EXEMPLE D'UNE INSTALLATION PHOTOVOLTAIQUE
Consommation finale en chauffage - 10 000 kWh Panneaurx photovoltaiques - 1 000 kWh
Pertes de transformation 15 000 kWh | | Pertes de transformation évitées - 1500 kWh
Consommation en énergie primaire _ £conomie en énergie primaire I -2500kWh

i 25 000 kWh e !

\ Actuellement, les autres énergies (gaz, mazout, bois...) ne sont pas impactées par des pertes de transformation. )
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Evaluation de la performance énergétique

La consommation totale d'énergie primaire du logement est [a somme de tous les postes repris dans le tableau ci-
dessous. En divisant ce total par la surface de plancher chauffée, la consommation spécifique d'énergie primaire,
Espec, est obtenue, C'est sur cette valeur Espec que le label de performance du logement est donné.

Besoins de chaleur pour produire
i'eau chauda sanitaire (EC5]

kWh/an
-~ ! : ™
Besoins en chaleur -
dujogement 82781
Paries de Vinstailation .
de chauffage . 41315

ik : : . 6050
et pertes de ['installation o
{onsommation &énergle |
des swiiliaires ' 900
Consomemation d'énergle |
pour le refroidissement L0

Apports solairas thermiques
pour 'ECS et/ou le chauffage

Consommation finale

Antoeproduction d'électridié

> @ Pl =2 BB

Peries de transformation des postes
¢i-dessus consommant da I'électricitd

Pertes de transformation dvitées
grace a l'autoproducion d'€lectricité

D

Conzemmation annuglle Fénergie
giimaire du logement

Elle est le résultat du cumul des postes ci-dessus

de leur taille.

) , i o 319
Surface de plancher chauffée i _—
{onsemmation spécifique d'énergie primaire du logement {Espe<} i : -
Elle est ebtenue en divisant 1a consemmation annuelle par la surface de plancher | 30 < bz 425 E
chauffée Cette valeur permet une comparaison entre logements indépendarmment . Celogement obtient une classe E . kWh /man

-

La consommation spécifique de ce legement est environ 2,4 fois supérieure a la consommation spécifique maximale autorisée
si I'on construisait un legement neuf similaire a celui-ci en respectant au plus juste la réglementation PEB de 2010.
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Preuves acceptables

Le présent certificat est basé sur un grand nombre de caractéristiques du logement, que le certificateur doit relever
en toute indépendance et selon les modalités définies par le protocole de collecte des données.

« Certaines données nécessitent un constat visuel ou un test; C'est pourguoi le certificateur doit avoir accés a
I'ensemble du logement certifié. Il s'agira essentiellement des caractéristiques géomeétriques du logement, de
certaines données propres a l'isolation et des données liées aux systémes,

« D'autres données peuvent étre cbtenues également ou exclusivement gréce a des documents bien précis. Ces
documents sont nommaés «preuves acceptables» et doivent étre communiqués au certificateur par le demandeur;
c'est pourquoi le certificateur doit lui fournir un écrit reprenant la liste exhaustive des preuves acceptables, au
moins 5 jours avant d'effectuer les relevés dans le batiment, pour autant que la date de la commande le permette.
Elles concernent, par exemple, les caractéristiques thermiques des isolants, des données techniques relatives a
certaines installations telles que le type et la date de fabrication d'une chaudiére ou la puissance créte d'une
installation photovoltaigue.

A défaut de constat visuel, de test et/ou de preuve acceptable, la procédure de certification des batiments
résidentiels existants utilise des valeurs par défaut. Celles-ci sont généralement pénalisantes. Dans certains cas, il est
donc possible que le poste décrit ne soit pas nécessairement mauvais mais que, tout simplement, il n'a pas été
possible de vérifier qu’il était bont

Postes AT tabies' PISES Références et descriptifs 1
ST AT e & AL T ) compte par le certificateur = s
Q' ISOIat'?n Pas de preuve 3 ALt
thermique Bl
= = — e e e ,.--"_"'_::_'— ———
A « o e D
@ I‘Et?n.chelte Pas de preuve e
alair B
- _ i . __,\wff""fr
Ventilation Pas de preuve i
A
.ﬂ Chauffage Plaquette signalétique Date de fabrication de la chaudiére : 1996
Eau'ch.aude Plaguette signalétique ECS sur chaudiére - date de fabrication : 1996
sahitaire
> =
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Descriptions et recommandations -1-

Cette partie présente une description des principaux postes pris en compte dans I'évaluation de la performance
énergétique du logement. Sont également présentées les principales recommandations pour améliorer la situation
existante.

( Besoins en chaleur du logement .
Besoins nets
y 260 en énergie (BNE)
kWh /m2 an par m* de plancher
P T s moyens faibles chauffé et par an

Ces besocins sont les apports de chaleur a fournir par le chauffage pour maintenir constante la température intérieure
du logement. lls dépendent des pertes par les parois selon leur niveau d'isolation thermique, des pertes par manque
d’étanchéité a I'air, des pertes par la ventilation mais aussi des apports sclaires et des apports internes.

4 Partes par les parois
| D'autant plus faibles que Fisolation thermique des parois est importante
* {voir détail ci-aprés).

Pertes par les fuites d'air

Q D'autant plus faibles que Fétanchéité a Fair du batiment est élevée
{voir détail ci-aprés).

Pertes par la ventilation

Elles constituent un mal nécessaire pour assurer ka santé des occupants et [a salubrité
des locaux {voir détail ci-aprés).

2 Apports selaires par las vitrages
____ 9 Pris en compte {poste non détaillé ci-aprés).

Apparts {mternes par les activités des sccupants
Chaleur dégagée par les occupants, I'éclairage et les équipements.
Paramétre standardisé (poste non détaillé d-aprés),

Basoins an chaleur du lsgement
Appelés aussi, besoins nets en énergie pour le chauffage.

[

i : ot Les surfaees renseignées sont mesurées suivant

! Pertes par les parois fe protocole de collecte des données défini par FAdministration.
Type Dénomination | Surface Justification

@ Parois présentant un trés bon niveau d’isolation
La performance thermigue des parois est comparable aux exigences de la réglementation PEB 2014.

AUCUNE

@ Parois avec un bon niveau d'isolation

!
|
La performance thermique des parcis est comparable aux exigences de la réglementation PEB 2010. |
i

g AUCUNE |
L suite > J




Pertes par les parois - suite

Les surfaces renseignées sont mesurées suivant
le protocole de collecte des données définfpar fAdministration.

CERTIHCAT _ Certificat de Performance Energétique (PEB) Numéro: 20240529025298
PEB Batiment résidentiel existant | Eteblile: A0S0 | £
Validité maximale: 29/05/2034
Wallonie
Descriptions et recommandations -2-
- Ty

Type

Dénomination

Surface

Justification

@ Parois avec isolation insuffisante ou d’épaisseur inconnue
Recommandations : isolation a renforcer (si nécessaire aprés avoir vérifié le niveau d'isolation existant).

- . - _ — 2
p1 T 2.2 m? Double vitrage %rgér;:ilsrepvéug 3, T W/m".K)
P . 2 Double vitrage ordinaire - (Ug = 3,1 W/m?.K)
£l F7 DV Bois 23,6m Chassis bois £
5 Double vitrage ordinaire - (Ug = 3,1 W/m?.K)
F11 DV Pvc 1,8 m ChéSSiS PVC
@ Parois sans isolation
Recommandations : & isoler.
| __Hﬂ.f/-"’
M2 | Mur facade enduite arriére 60,1 m?
M2a Mur fagade enduite avant 55,9 m’
M2b Mur facade enduite 29,2 m? /
| pe——
M20 Mur épais vers EANC 1283 m*
ME?O Mur épais vers EANC 10,2 m?
M23 Cloison vers EANC 8,6 m’
" Simple vitrage - (Ug = 5,7 W/m*K}
P2 Porte extérieur 4,5 m? Panneau non isolé non métallique
Chassis bois
2 Panneau non isolé non métallique
P20 Porte EANC 52m o

suite —»
>
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Descriptions et recommandations -3-

Les surfaces renseignées sor aresurées sulvant

Pertes par les parois - suite fe protocole de collecte des dohnées d4éfini par PAdministeation.

Type Dénomination Surface Justification

@ Parois dont la présence d’isolation est inconnue

Recommandations : a iscler (si nécessaire aprés avoir vérifié [e niveau disolation existant).

Présence inconnue d'un isolant de toiture qui

T1 Plafond vers EANC 164,4m? | n'était pas visible lors de la visite et pour lequel
aucune preuve acceptable n'a été fournie.

Présence inconnue d'un isolant de plancher qui

P1 Plancher sur sol 154,1 m? | n'était pas visible lors de la visite et pour lequel
i i aucune preuve acceptable n'a été fournie.

Présence inconnue d'un isolant de plancher qui
P4 Plancher EANC 9,8m? n'était pas visible lors de la visite et pour lequel

g aucune preuve acceptable n'a été fournie.
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Descriptions et recommandations -4-

P

Pertes par les fuites d“air

Améliorer I'étanchéité a Fair participe a la performance énergétique du batiment, car, d'une part, il ne faut pas
réchauffer l'air froid qui s'insinue et, d’autre part, la quantité d'air chaud qui s’enfuit hors du batiment est
reduite.

Réalisation d'un test d'étanchéité a l'air
o Non : valeur par défaut: 12 m*/h.m?
O Qui

Recommandations : L'étanchéité a I'air doit étre assurée en continu sur I'entiéreté de [a surface du volume
protégé et, principalement, au niveau des raccords entre les différentes parois (pourtours de fenétre, angles,
jonctions, percements ...) car c'est la que I'essentiel des fuites d'air se situe.

. e e et

Pertes par ventilation

Votre iogement n'est équipé d'aucun systéme de ventilation {voir plus loin), et pourtant des pertes par ventilation
sont comptabilisées... Pourquoi?

Pour qu'un logement soit sain, il est nécessaire de remplacer l'air intérieur vicié (odeurs, humidité, etc...) par de
l'air extérieur, ce qui indvitablement induit des pertes de chaleur. Un systéme de ventilation correctement
dimensionné et installé permet de réduire ces pertes, en particulier dans le cas d’un systéme D avec récupération
de chaleur. En I'absence d'un systéme de ventilation, une aération suffisante est nécessaire, par simple ouverture
des fenétres. C'est pourquoi, dans le cadre de la certification, des pertes par ventilation sont toujours
comptabilisées, méme en 'absence d'un systéme de ventilation.

Systéme D avec
récupération de chaleur

Ventilation
ala demande

Preuves acceptables
caractérisant la qualité d'execution

E/N on

1 Oui

IE(N on

] Oui

Diminution glohale des peries de ventilation
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Performance des i tions de chauff:
r ce desinstalla chauffage ] it it
67% global
en énergie
N insuffisante | satisfaisante | bonne e liliselife
£ ™

@ Installation de chauffage central

Chaudiére, mazout, non & condensation, absence de label reconnu, date de fabrication : aprés
1990, type de régulation inconnu (1)

Production

Distribution | Moins de 2 m de conduites non-isolées traversant des espaces non chauffés

Emission/ Radiateurs, convecteurs ou ventilo-convecteurs, avec vannes thermostatiques
régulation Absence de thermostat d’ambiance

Justification :

(1) chaudiére hors tension - test impossible

Recommandations :

Le type de régulation de la chaudiére n'a pas pu étre déterminé par le certificateur. Si la chaudiére est maintenue
en permanence a haute température, cela entraine des déperditions de chaleur inutiles. Il est recommandé de
demander a un chauffagiste professionnel de vérifier la régulation de la chaudiére et d'en étudier les possibilités
d’amélioration. Une régulation climatique avec sonde extérieure couplée a un thermostat d’'ambiance est une
solution optimale lorsqu’elle est techniquement réalisable.
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( Performance des installations d’eau chaude sanitaire ]

Rendement
46 % glo!:al ‘
| &n énergie
ffisante | satisfaisante | bonne  ETGEIG primaire
[ an

Installation d’eau chaude sanitaire

Praduction avec stockage par chaudiére, mazout, couplée au chauffage des locaux, régulation
inconnue (1), fabriguée aprés 1990

Bain ou douche, entre 1 et 5 m de conduite

Distribution Bain ou douche, entre 1 et 5 m de conduite
Evier de cuisine, entre 5 et 15 m de conduite

Production

Justification:

(1) chaudiere hors tension - test impossible

Recommandations :

Le niveau d’iselation du ballon de stockage n'est pas une donnée nécessaire 2 la certification. Une isolation
i équivalente & au moins 10 cm de laine minérale devrait envelopper le réservoir de stockage pour éviter des
déperditions de chaleur inutiles. Il est donc recommandé de le vérifier et d’éventuellement renforcer l'isolation.
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Systéme de ventilation

| | partiel

incomplet

I Systéme de ventilation

N’oubliez pas la ventilation |

La ventilation des locaux est essentielle pour la santé des occupants et la salubrité du logement.

Le certificateur a fait le relevé des dispositifs suivants.

Ouvertures d'alimentation
Locaux secs réglables (OAR)
ou mécaniques (OAM)

Locaux humides

Ouvertures d'évacuation
réglables (OER)
ou mécaniques (OEM)

Chambre aucun Salle de bain/douche aucun

Chambre | aucun Toilette aucun

Chambre E aucun Cuisine aucun

Chambre aucun

Chambre aucun
Séjour aucun
Séjour aucun i
Séjour aucun - |

Selon les relevés effectués par le certificateur, aucun dispositif de ventilation nest présent dans le logement.

Recommandation : La ventilation des locaux est essentielie pour [a santé des occupants et la salubrité du

logement. [l est vivement conseillé d'installer un systéme de ventilation complet.

Si des améliorations sont apportées a I'étanchéité a I'air, il faut apporter d’autant plus d’attention a la présence
d’un tel systéme. De plus, en cas de remplacement des fenétres et portes extérieures, la réglementation exige que
les locaux secs soient équipés d'ouvertures d’alimentation (naturelles ou mécaniques).

L

Commaeantaire du certificateur

Les ventilations éventuelles présentes et non reprises dans ce document ne sont pas de type réglable tel que défini

par la norme NBN D 50-001.

S
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( Utilisation d’énergies renouvelables ]

sol. therm. | sol. photovolt. biomasse  |pompe a chaleur| cogénération

&
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Impact sur I'environnement

Le CO, est le principal gaz a effet de serre, responsable des changements climatiques. Améliorer la performance éner-
gétique d'un logement et opter pour des énergies renouvelables permettent de réduire ces émissions de CO,.

\

! a
Emission annuelie de €0, du logement | 32792 kg CO./an
Surface de plancher chauffée ' 319 m?
Emissions spécifiques de €6, 103 kg CO,/m*.an

N H v

1000 kg de CO, équivalent a rouler 8400 km en diesel (4,5 | aux 100 km) ou essence (5 | aux 100 km) ou encore & un
aller-retour Bruxelles-Lisbonne en avion {par passager).

Pour aller plus loin

Si vous désirez améliorer la performance énergétique de ce logement, la
meilleure démarche consiste & réaliser un audit logement mis en place en
Wallonie. Cet audit vous donnera des conseils personnalisés, ce qui vous

permettra de définir les recommandations prioritaires a mettre en ceuvre AUd"'
avec leur impact énergétique et financier.

L'audit logement permet d'activer les primes habitation (voir ci-dessous). L

Le certificat PEB peut servir de base & un audit logement.

’~

A,

Conseils et primes

La brochure explicative du certificat PEB est une aide précieuse pour mieux comprendre les contenus présentés.

Elle peut étre obtenue via: - un certificateur PEB
- les guichets de I'énergie
- le site portail http://energie.wallonie.be

Sur ce portail vous trouverez également d'autres informations utiles notamment :
« la liste des certificateurs agréés;
+ les primes et avantages fiscaux pour les travaux d'amélioration énergétique d'un logement;

- des brochures de conseils a télécharger ou a commander gratuitement;

- la liste des guichets de I'énergie qui sont [a pour vous conseiller gratuitermnent.

~
\.

Données complémentaires

Permis de batir / d’'urbanisme / unique obtenu le : NEANT

Prix du certificat : 350 € TVA comprise
| Référence du permis : NEANT
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Rapport de contrdle d'installations électriques a basse et a trés basse tension

X

[ EXEMPLAIRE ORIGINAL |
DATE DU CONTROLE 2810512024

ADRESSE DU CONTROLE Rue de Virton 35 - 6769 Meix-
devant-Virton

AGENT VISITEUR Stéphane Hanchir
TYPE DE CONTROLE Visite de contréle vente ancienne installation (8.4.2.)

»y DONNEES GENERALES

Adresse de l'instailation

Type de locaux

Propriétaire

Responsable des travaux
Dérogations applicables/appliquées

» DONNEES DU RACCORDEMENT

Rue de Virton 35 - 6769 Meix-devant-Virton
Unité d'habitation (maison}

no# communigue

Anciennes installations électriques domestiques (8.2.1.)
- Insta)llations electriques domestiques ancien RGIE

(8.2.2

Gestionnaire du réseau de distribution (GRD)
Code EAN

ORES ASSETS
non communiqué

Numérc du compteur 57931792
Index jour/nuit 51885/45005,8
Type de coupure générale Teco

Céble compteur - tableau vvb3gilmm2
Tension nominale de service 3x230V - AC
Courant nominai de la protection de branchement 25A

y CONTROLE

Conformité schémais) unifilaire(s) et plan(s} de position Pas OK | Mombre de tableaux 1 | Nombre de circuits 4
Circuits 3xmone xin

Protection 184 3000 25A 10000

Section {mm?® } 2,5mm2 4mm?2

Conclusion OK OK

Les fondations datent DFavant le 1/10{1981 Dispositif différentiel de téte 1D - 40A - 300mA - type A - test OK

Type d'électrode de terre Pas présente Dispositif différentiel supplémentaire absent

Résistance de dispersion de [a prise de terre () Pas mesurable Fixaticn/EtatfDétériaration matériel Pas OK

Conformité des Faisons équipotentielles et des PE  Pas OK Contréle visusl appareiis fixes etou mobiles 0K

Test de confinuité Pas concluant Protection contre les contacts directs Pas OK

Contréle houcle de défaut Pas concluant Résistance générale d'isolement (MQ) test impossible

Protection contre fes contacts indirects Pas OK Adéquation GPCER — prise de terre Pas OK
Adéqualion protections surintensités — sections 0K

Le ou les socles de prise en défaut sont localisés dans foutes les pléces

CONCLUSION : NON CONFORME [X]

Ala date du 28/05/2024 , l'installation électrique de Rue de Virton 35 - 6769 Meix-devant-Virton n'est pas conforme aux prescriptions du Livre 1 de I'arrété royal
du 8 septembre 2018 établissant le Livre 1 sur les installations électriques a basse tensicn et a irés basse tension.

Le contrdle réalisé par Certinergie a porté sur les parties visibles de linstallation et normalement accessibles.

L'acheteur doit faisser réaliser une nouvelle visite de contréle pour vérifier la remise en ordre de I'installation au terme du délal de 18 mois prenant cours le jour de lacte
de vente. L'acheteur peut choisir librement 'organisme agréé pour cette nouvelle visite de contrdle,

Signature de l'agent

j__f f J
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basse et a3 trés basse tension

EXEMPLAIRE ORIGINAL I

» LISTE DES INFRACTIONS

REF. 159/2024/67074/01:1

Les schémas unifilaires et/ou pians de position ne sont pas présents. -
3.1.2.,6.4.6.,6.5.7.,9.1.2.

La résistance de dispersion de [a prise de ferre n'a pas pu étre mesurée car le
sectionneur de terre n'était pas accessibie, était cassé ou absent ou n'a pas pu &tre
ouvert (écroux oxides ou autre). - 5.4.3.5.;5.1.5.

L'utfiisation de douilles pour alimenter un peint d'éclairage dans 'attente de I'appareil
d'éclairage dé&finitif n'est autorisée - 4.2.4.3.a

Des conducteurs du type VOB ne sont pas placés sous conduit et/ou comme il se doit.
-5.249

Interrupteur{s) et/ou sccle(s) de prise et/ou bofte(s) de dérivation ne sont pas fixés
carrectement, - 1.4,

C'u cable VTLB et/ou du cable "cote & cote” mest pas employé etfou posé comme il est
permis.

L'indice de protection contre les contacts directs des luminaires, socles de prises etfou
interruptaurs n'ast pas suffisant - il faut placer des glebes, des caches, des couvercles
adaptés.

La continuité du PE vers les contacts de terre des socles de prise etfou vers des
appareils de classe 1 a poste fixe eifou des liaisons équipotentielles (principales,
suppliémentaires) nest pas réalisés. - 6.4.6.4.,6.5.7.2.

Des socles de prise de courant qui ne comportent pas de contact de terre ne sont pas
protégés par un dispositi{ de protection & courant différentiel résiduel a haute ou trés
haute sensikilité - 4,2.4.3.b

REMARQUES

Un dispositif de pretection a courant différentiel-résiduel 4 haute ou trés haute
sensibilité ne protége pas comme il se doit certains circuits ol I'eau est présente
(facteur d'influences externes AD2 ou plus = locaux humides). - 4.2.4.3.
Raccordements et assemblage, les connexions ou dérivations des cébles ne sont pas
effeclués en conformité avec les régles de I'art, elles doivent étre réalisées dans des
boites de dérivation, des tableaux, aux borres des interrupteurs ou des prises de
courant ou dans les appareils d'éclairage. Les boites d'encastrement des prises et
interrupteurs doivent étre suffisamment larges pour y réaliser facilement les
conhexions.

Des canalisations électriques, en puse a l'air libre et/ou en montage apparent, ne sont
pas fixées correctement. - 5.2,

Il faut revoir l'introduction des conducteurs dans le matérie] électrique.

I manque des rosaces derriéra les prises et/ou interrupteurs en nécessitant, - 1.4,

Des masses d’appareils, matériels électriques de classe | ne sont pas reliées au
conducteur de protection des canalisations qui les alimentent, Exception faite des
masses des appareils fixes d'éclairage de cfasse | comportant des douilles ne
disposant pas d'un degré de protection d’au moins IPXX-B et situés dans un local sec.
-4243.a.

L'interdiction de supprimer, d'altérer ou de détruire la protection contre les chocs
éieciriques par contacts directs cu indirects, ou tout systéme de protection de
l'installation électrique, n'est pas respectée. - 9.5.

Un ou des socles de prises de courant ne comportent pas une sécurité enfant. -
4.2.2.3.

¥

L'habitation étant meublée et les plans n'ayant pas été fournis, il se peut que tout n'a
pu étre vérifié.

DEVQIRS DU VENDEUR ET RE L'ACQUEREUR :

Les photos sont & titre indicatif

Le vendeur est tenu :

a) de conserver le rapport de la visite de contrile dans le dossier de I'installation électrique ;

b} de transmettre le dossier de l'installation électrique & I'acheteur lors du transfert de proprigté.
L'acheteur est tenu -
a} de commuriguer & 'organisme agréé qui a réalisé Ia visite de contréle son identité et la date de 'acte de vente ;

b) d'exécuter les travaux nécessaires pour faire disparaltre les infractions constatées pendant la nouvelle visite de contréle. ls deivent étre exéculées sans retard et toutes mesures
adéquates doivent étre prises pour gu'en cas de maintien en service de l'installation, les infractions ne constituent pas un danger pour les personnes, Dars le cas oil, lors de la visite
complémentaire des infractions subsistent ou au cas il n'est pas donné suite & la remise en ordre de l'installaticn électrique, le Service public fédéral ayant 'Energie dans ses
attributions en est informée par I'arganisme agréé dés le délai expiré.
Le vendeur et I'acheteur sont tenus d'aviser immédiatement le fenctionnaire préposé a la surveillance du Service Public Fédéral ayant 'Energie dans ses attribitions de tout accident
survenu aux personnes et du, directement ou indirectement, a la présence d'installations électriques.
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Rapport de contrdle d'installations électriques a basse et a trés basse tension

[ EXEMPLAIRE ORIGINAL | REF. 159/2024/67074/01:1

> ANNEXES

Autre(s)
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Rapport de contréle d'installations électriques a basse et a trés basse tension

| EXEMPLAIRE ORIGINAL I

> ANNEXES
Autre{s}
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| EXEMPLAIRE ORIGINAL | REF. 159/2024/67074/01:1

»__ANNEXES
Autre(s)
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[ exewpLarEoriGiNAL |

> ANNEXES

Autre(s)
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[ EXEMPLAIRE ORIGINAL |

> ANNEXES
Autre(s)
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[ EXEMPLAIRE ORIGINAL ___|

3 ANNEXES
Autre(s)

Croquis de position £lémentaire et descriptif sommaire des tableaux

syr basa de ce qui est visible et accessibie lors du contrdle
Note ; ¢es croquis ne remplacent pas les schémas unifilaires et de position réglementairas
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EXEMPLAIRE ORIGINAL

ANNEXES

REF. 159/2024/67074/01:1

>

Croguis de position élémentaire et descriptif sommaire des tableaux

sur base de ce qui esl visible et accessibie fors du contrdle
Note : ces croquis ne remplacent pas les schémas unifiaires et de position réglamantaires
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NOTE D'INFORMATION

Section 8.4.2. du Livre 1 du Réglement général sur les installations
électriques : Devoirs du vendeur et de I'acheteur lors de la vente d’une
habitation équipée d’'une ancienne installation électrique

m Dés que le compromis est signé :
Quels sont les devoirs du vendeur/notaire :

e Le vendeur doit remettre le PV de |3 visite de contréle et ses annexes au notaire afin que
celui-ci I'ajoute dans le dossier de la vente ;
® Le notaire doit faire mentionner dans I'acte de vente les points suivants ;
- la date du PV de la visite de contréle
- le fait de o remise du PV de lg visite de contréle & F'acheteur
Si e PV de la visite de contréle est négatif {installation non-conforme) :
- Fobligation pour Facheteur de communigquer son identité et la date de lacte de
vente & I'organisme de contréle agréé qui a exécuié lg visite de contréle de Vinstallation
électrique.

m Dés que Pacte de vente est signé
Quels sont les devoirs de 'acheteur :

e ['acheteur doit détenir le dossier de l'installation électrique {schémas, PV, ...) en deux
exemplaires ;

Sile PV de la visite de contrdle est positif (instaliation conforme) :

e L'acheteur doit laisser réaliser la prochaine visite de contréle soit suivant le délai repris sur
le PV de la visite de contréle {(maximum 25 ans aprés la date de la visite de contrdle) soit
en cas de modification ou extension importante de l'installation électrique.

Si le PV de la visite de contrdle est négatif {installation non-conforme) :

® L'acheteur doit informer I'erganisme de contrdle agréé qui a exécuté la visite de contrble
de l'installation électrique de son identité, de la date de 'acte de vente et du PV concerné ;

® Aprés la communication 2 I'organisme de contrdle, il regoit automatiquement 18 mois 3
dater de I'acte de vente pour remettre en ordre l'installation électrique ;

e L'acheteur peut choisir un autre organisme de contrdle pour laisser réaliser le recontrdle
dans le délai des 18 mois (vérification conformité de Finstallation).

Pour de plus amples informations

SPF Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie

Direction générale de I'Energie — Haute surveillance des infrastructures et produits
énergétiques

Adresse : Boulevard du roi Albert 1l 16 1000 Bruxelles

Tél. : 0800 120 33 / E-mail : gas.elec@economie.fgov.be

https://economie.feov.be J

Rue du Progrés 50 0800 120 33 info.eco@economie fgov.be
1210 Bruxelles https:/feconomie.fgov.be

N® d'entreprise : 0314.595.348



I Notaire FOURNIRET Aurore

Successeur du Notaire Ph. Cambier

ER/PE14215-1

Avant de signer, lisez attentivement ce document. La signature d’une offre d’achat vous
engage. Consultez des professionnels de 'immobilier tels que les études notariales ou les agences
immobiliéres pour vous renseigner au mieux. En cliquant sur les mots soulignés, vous étes renvoyé
au lexique reprenant la définition du mot.

OFFRE D'ACHAT

Le(S) SOUSSIZIIA(S) 1 wovuiiiiiiiiiiie ittt ettt d bbb bbb b et
YATESSIBIEE! <mrmssmemmresme s T R S S

] S —

Offre(nt) par les présentes pour le(s) bien(s) suivant(s) :
1. COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Un batiment rural, sis Rue de Virton 35 +, cadastré section A, numéro(s) 488H P0000, pour
une superficie de 170 m?
2. COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Un garage, sis Rue de Vitton 35 +, cadastré section A, numéro(s) 488K P0O000, pour une
supetficie de 30 m*.
3. COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Une ferme, sise Rue de Virton 35, cadastrée section A, numéro(s) 489C P0O000, pour une
superficie de 510 m?
4, COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Un jardin, sis Meix-Dt-Virton, cadastté section A, numéro(s) 488E P0000, pour une superficie
de 620 m2.
5. COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Un un pré, sis Meix-Dt-Virton, cadastré section A, numéro(s) 488F PO000, pour une superficie
de 1.440 m?2.
6. COMMUNE DE MEIX-DEVANT-VIRTON 1° division
Une une pature, sise Au Grand Pre, cadastrée section A, numéro(s) 807E P0000, pour une
supetficie de 420 m?2

T AR TEER (G it omsssmcotssssssssiss e s s asingins , payable comme suit :
e ... Yo euros 2 titre de garantie 4 la signature du compromis

Médiatrice familiale, civile et commerciale agréée
Faubourg d'Artval, 64 - 6760 Virton — S1l Aurore FOURNIRET société notariale
& 063-37.70.62 — & 063-58.11.16 — B4 Aurore.Fourniret@notaire.be — Y0 www.notairefourniret.be
ING BEG6 6304 2560 5343 BBRUBEBB - TVA BE 0663.648.363 — www.ombudsman.be
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(valant acompte le jour de la signature de P'acte), somme consignée en ’étude du notaite du
vendeut ;

L Vo SBIL srosio oets o s o 8 1 %5 8 0 euros a la signature de I'acte de vente.

Cette offre ne sera valable, sauf acceptation par tous les vendeurs, que pour une durée de.........
JOURS (minimum 15 jouts) prenant cours a la date de signature des présentes.

En ce sens que si la présente offre n'est pas acceptée par les vendeurs dans le délai précité, les

signataires se trouvent libérés de tous les engagements gui pourraient découler de la ptésente
offre.

L'acceptation de la présente offre par les vendeurs résultera :

- soit de la contre signature de la présente offre pour accord ;

- soit de la signature d’un compromis de vente ;

- soit encore de toute autre communication dont les signataires accuseraient réception.

Il est entendu que les vendeurs conservent le droit d'accepter des offres supérieures. En pareil
cas, mais sans quil puisse en résulter pour eux une quelconque responsabilité, ils s'engagent a
avertir les offrants. Ceux-ci auront alors la possibilité de majorer leur propre offre, dans un délai
fixé a ce moment par les vendeurs.

La vente qui pourrait découler de la présente offre se réaliserait selon les conditions habituelles,
et plus exactement :

1. Le bien devra étre vendu pour quitte et libre de toutes dettes, sfiretés, empéchements et
charges quelconques a Pacte.

2. Le bien sera libre de toute occupation a acte.

3. Le bien devra étre vendu sans vice grave, notamment urbanistique ou environnemental,
dont le propriétaite aurait pu ou dii avolr connaissance. Le vendeur ne garantit ni les vices
apparents, ni les vices non-apparents qu’il ignore. I1 doit garantir les vices non-apparents dont il
4 connaissance.

4. Le bien devta étre vendu avec les éventuelles servitudes et/ou conditions spéciales
pouvant I'avantager ou le grever sous réserve que celles-ci ne soient pas de nature a diminuer de
maniére significative la valeur économique du bien ou empécher sa destination.

5. L’ensemble des frais, honoraites et droits d’enregistrement devront étre a charge de
Pacquéteur, 2 I'exception des frais de mise en vente et de délivrance qui restent & charge du
propriétaire ;

6. Autres éléments essentiels pour I'offrant :

......................................................................................................................................................................
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En cas d’acceptation de P'offre, les parties s’engagent a signer un compromis dans les meilleurs
délais. L’offrant, averti du libre choix de notaire, choisit 'étude du notaire

Le compromis de vente qui résulterait de la présente offre : (cochez la bonne option)

o Ne comportera pas de condition suspensive d’octroi de crédit (vous étes certain gue votre
crédit est accepté ou vous aveg les fonds pour payer le prix et ks frais d'acte)

o Comportera une condition suspensive d’octroi d’une ouverture de crédit aux
offrants d’'un montant égal au prix de vente. Ceite condition suspensive aura un délai d’un
mois 2 partir de la signature dudit compromis de vente. En cas de refus de prét, le vendeur
poutra imposer que les frais de rédaction du compromis soient a charge de 'offrant. Cette somme
sera déduite de I’éventuelle garantie.

Signature(s) de I’(des) offrant(s) :



